
Monitoring zmian zachodzących na obszarze rewitalizacji miasta Siedlce

Sprawozdanie przygotował i przedkłada:
Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Zatwierdził:

PREZYDENT MIASTA
WZ
Robert Szczepanik
Zastępca Prezydenta



SIEDLCE, wrzesień 2023 r.

Monitoring zmian na terenie rewitalizacji został sporządzony w oparciu o informacje z realizacji projektów przekazane przez podmioty je realizujące w okresie sprawozdawczym od 01.08.2022 r. do 30.07.2023 r., które służą osiągnięciu celów rewitalizacji określonych w „Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021-2023”.

Program rewitalizacji stanowi inicjowany, opracowywany i uchwalony przez radę gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy wieloletni program działań w sferze społecznej, ekonomicznej, przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.

W wyniku przeprowadzonej analizy w Programie rewitalizacji wskazano obszary zdegradowane i obszary rewitalizacji wymagające największej interwencji i realizacji projektów, których celem będzie wyprowadzenie obszarów ze stanu kryzysowego. Analiza wskaźnikowa sporządzona dla potrzeb Lokalnego Programu Rewitalizacji wykazała, iż obszarem o najwyższym stopniu degradacji i natężeniu zjawisk kryzysowych, wyróżniającym się spośród pozostałych obszarów zdegradowanych, jest teren ścisłego centrum miasta – obszar Śródmieścia. Nagromadzenie problemów społecznych (jak bezrobocie, uzależnienie części mieszkańców od transferów socjalnych, przestępczość, niskie wskaźniki zaangażowania obywatelskiego czy edukacji), gospodarczych (niskie dochody ludności, relatywnie niskie dochody podmiotów gospodarczych), środowiskowych (udział budynków posiadających przyłącze do sieci kanalizacyjnej), a także przestrzenno-funkcjonalnych (wysoki udział budynków mieszkalnych wybudowanych przed 1989 r. w znacznej części wymagających prac remontowych i modernizacyjnych) powodują, że obszary te są w sposób szczególny predysponowane do objęcia szerokim spektrum działań społecznych i infrastrukturalnych.

Odnowa obszaru rewitalizacji ma być możliwa dzięki realizacji celów rewitalizacji i przypisanych im kierunków działań. Na chwilę obecną nie wszystkie projekty przyczyniające się do osiągnięcia poszczególnych celów zostały zrealizowane lub rozpoczęte. Do osiągnięcia celów wyznaczonych w Programie przyczyniają się nie tylko projekty w nim uwzględnione, ale również szereg projektów i działań, których na etapie tworzenia Programu nie przewidywano bądź nie wpisano, a których realizacja wynika ze zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności oraz pojawiających się możliwości ich zaspokojenia.

„Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021-2023” uchwalony Uchwałą Rady Miasta Siedlce nr XLII/424/2021 z dnia 27.09.2021 r. stanowi aktualizację „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2016-2020”. Został on przygotowany w oparciu o art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U.2021.485 t.j.), która określa iż do dnia 31 grudnia 2023 r. dopuszcza się realizację przedsięwzięć wynikających z programu zawierającego działania służące wyprowadzeniu obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysowego, przyjmowanego uchwałą rady gminy, bez uchwalania gminnego programu rewitalizacji. Program zachowuje spójność z licznymi dokumentami strategicznymi i planistycznymi szczebla centralnego, wojewódzkiego i lokalnego, które w swych zapisach wskazują na wagę prowadzonej polityki rewitalizacyjnej w prawidłowym przebiegu procesu zrównoważonego rozwoju gminy.

W okresie programowania były realizowane następujące zadania i projekty w ramach poszczególnych celów w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej i środowiskowej:

STREFA SPOŁECZNA

Cel 1. Mniejsze wykluczenie społeczne

➤ Kierunek Działań 1. Pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych osobom i rodzinom z grup zagrożonych marginalizacją społeczną

- **Organizowanie Społeczności Lokalnej (OSL) – program środowiskowej pracy socjalnej**
- **Aktywizacja zawodowa Powiatowego Urzędu Pracy.**
- **Miejsca pracy - miejsce aktywności - rozwój działalności przedsiębiorstw społecznych na obszarach rewitalizacji.**

✓ *Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach*

W celu przeciwdziałania bezrobociu, w tym bezrobociu długotrwałemu Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach podejmuje szereg działań zmierzających do poprawy sytuacji osób wykluczonych i ułatwienia im powrotu na rynek pracy. W Urzędzie wprowadzona jest zindywidualizowana obsługa klienta (każdy klient Urzędu ma przydzielonego doradcę klienta), która przyczynia się do głębszego poznania klientów przez pracowników Urzędu, a od strony klientów do zwiększenia zaufania i otwartości. Udzielając pomocy osobie zarejestrowanej doradca klienta opiera się na przygotowanym wspólnie z klientem Indywidualnym Planie Działania określającym planowane do realizacji formy wsparcia i działania realizowane przez bezrobotnego, mające na celu pomoc w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia. Osoby zainteresowane mogą skorzystać z porad doradcy zawodowego dotyczących wyboru odpowiedniej ścieżki kariery, kierunku kształcenia, przygotowania dokumentów aplikacyjnych, konsultacji przed rozmową kwalifikacyjną czy też badaniu predyspozycji zawodowych.

W okresie 01.08.2022 r. – 30.07.2023 r. osoby bezrobotne miały do dyspozycji 4223 oferty pracy z terenu miasta Siedlce oraz 5174 oferty z terenu powiatu siedleckiego. W celu upowszechnienia ofert pracy oraz podniesienia skuteczności naboru kandydatów do pracy oferty zatrudnienia codziennie były zamieszczane na internetowej stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach www.siedlce.praca.gov.pl oraz na stronie Centralna Baza Ofert Pracy.

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach ukierunkowane są przede wszystkim na pomoc osobom bezrobotnym w poszukiwaniu i podjęciu zatrudnienia, także poprzez zastosowanie różnych form aktywizacji, takich jak szkolenia, czy staże dostosowujące kwalifikacje zawodowe tych osób do wymogów lokalnego rynku pracy. W ramach interwencji prowadzonej w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach w okresie 01.08.2022 r. – 30.07.2023 r. skierował na szkolenie 11 osób z obszaru rewitalizacji (w tym 3 długotrwanie bezrobotne) oraz 32 osoby (w tym 11 długotrwanie bezrobotnych) z tego obszaru rozpoczęło realizację stażu u pracodawcy.

Pracę w ramach programów aktywizujących podjęły 74 osoby z obszaru rewitalizacji (w tym 16 długotrwanie bezrobotnych), w tym:

- prace interwencyjne - 34 osoby (w tym 3 długotrwanie bezrobotne);
- pomoc finansowa na podjęcie działalności gospodarczej - 19 osób (w tym 3 długotrwanie bezrobotne);

- prace społecznie użyteczne - 10 osób (w tym 7 długotrwale bezrobotnych);
- roboty publiczne - 6 osób (w tym 2 długotrwale bezrobotne);
- wyposażenie lub doposażenie stanowisk - 3 osoby (w tym 1 długotrwale bezrobotna);
- bon na zasiedlenie - 2 osoby (żadna nie była długotrwale bezrobotna).

✓ **Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie**

W ramach Celu 1, pn. Mniejsze wykluczenie społeczne Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie realizuje lub współrealizuje zadania w zakresie zatrudnienia socjalnego, prace społecznie użyteczne oraz różnego rodzaju programy skierowane do cudzoziemców, osób dotkniętych przemocą, problemem bezdomności, osób starszych i niepełnosprawnych m.in.:

- *Usługi teleopiekuńcze/Usługi „opieka na odległość” – usługi na terenie Miasta Siedlce realizowane są od 2020 r. Program polega na udzielaniu osobom w wieku 65 lat i więcej tzw. „pomocy na odległość”. Klienci otrzymali opaski medyczne, dzięki którym w przypadku wystąpienia zagrożenia mogą natychmiast wezwać pomoc, łącząc się zdalnie z centrum alarmowym, gdzie pracują wykwalifikowani ratownicy. Tego typu forma wsparcia zwiększa u seniorów poczucie bezpieczeństwa. Większość beneficjentów programu to osoby mieszkające samotnie, które pomimo wieku oraz różnego rodzaju chorób radzą sobie w życiu codziennym. Usługi teleopiekuńcze zapewniają im całodobową możliwość wezwania pomocy w razie wystąpienia jakiegokolwiek zagrożenia oraz pozwalają na szybką reakcję służb ratunkowych lub rodziny. Z kolei członkowie najbliższej rodziny, którzy na co dzień pracują lub też mieszkają w innym miejscu, mają zapewniony komfort psychiczny.*
- *W 2022 roku z usług teleopiekuńczych skorzystało 55 seniorów, natomiast w 2023 r. usługami „opieki na odległość” objęto dotychczas 54 osoby (z 19 osobami podpisano pierwsze umowy, pozostałe 35 to kontynuacja umów z poprzednich lat). Źródłami finansowania w 2022 r. były środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, przyznane w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów oraz środki własne Miasta Siedlce, natomiast w 2023 r. Program finansowany jest ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu Państwa w zakresie realizacji zadania własnego oraz ze środków własnych Miasta Siedlce.*
- *Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach realizuje Program od 2020 r. Celem Programu jest poprawa funkcjonowania w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności, stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie tej osobie realizowania prawa do niezależnego życia, a także przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, a także umożliwienie uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. udział w wydarzeniach kulturalnych społecznych, rozrywkowych czy też sportowych. Z Programu w 2022 r. skorzystało 76 osób (12 dzieci w wieku do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 54 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 10 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności). W 2023 roku od dnia 30.05.2023 r. do dnia 31.07.2023 r. z udziału w Programie skorzystało 70 osób (13 dzieci w wieku do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności*

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 26 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 22 osoby z niepełnosprawnością znaczną sprzężoną, 5 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 4 osoby z niepełnosprawnością umiarkowaną sprzężoną bądź orzeczeniami równoważnymi). Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Realizację Programu w latach 2022 – 2023 zlecono Siedleckiej Spółdzielni Socjalnej Caritas w Siedlcach.

- - Opieka wytchnieniowa – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach realizuje Program od 2020 roku. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym mające na celu czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, a także zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Z Programu Opieka wytchnieniowa w formie opieki dziennej świadczonej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 2022 r. skorzystało 29 osób, w tym 5 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności i 24 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności. W 2023 roku od 30.05.2023 r. do 31.07.2023 r. z udziału w Programie skorzystało 5 opiekunów dzieci w wieku do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 19 opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Realizację Programu w latach 2022 – 2023 zlecono Siedleckiej Spółdzielni Socjalnej Caritas w Siedlcach.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach współrealizuje wiele zadań, które skierowane są na pomoc dzieciom. W 2022 roku MOPR współpracował z Agencją Rozwoju Miasta Siedlce oraz Chorągwią Mazowiecką Związku Harcerstwa Polskiego w zakresie zapewnienia aktywnego wypoczynku dzieciom z rodzin objętych pomocą Ośrodka. W sezonie letnim działania pracowników MOPR koncentrowały się głównie na dokonaniu rekrutacji dzieci na opisane poniżej formy wypoczynku. W koloniach letnich organizowanych przez Agencję Rozwoju Miasta Siedlce wzięło udział łącznie 90 dzieci. Kolonie miały formę tygodniowych turnusów, w tym: jeden turnus wyjazdowy (Poronin), który odbył się w okresie od 20.07.2022 r. do 27.07.2022 r. oraz jeden stacjonarny, podczas którego dzieci uczestniczyły w zajęciach organizowanych na terenie Miasta Siedlce i jednodniowych wycieczkach, który zrealizowany został w okresie od 01.08.2022 r. do 05.08.2022 r. W turnusie wyjazdowym udział wzięło 45 dzieci, w turnusie stacjonarnym 45 dzieci. W 2023 r. w turnusie stacjonarnym realizowanym w okresie od 03.07.2023 r. – 07.07.2023 r. udział wzięło 36 dzieci, natomiast w turnusie wyjazdowym do Poronina, zorganizowanym w terminie od 16.07.2023 r. do 23.07.2023 r. 45 dzieci. Ponadto Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego, która jest bezpośrednim realizatorem programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu pn. „Pogodne Lato”, organizowała obozy wypoczynkowe. W 2022 roku obóz odbył się w terminie od 20.07.2022 r. do 02.08.2022 r. w Gorzewie. Udział w nim wzięło 43 dzieci. W 2023 r. na obóz organizowany w terminie 04.07.2023 r. – 17.07.2023 r. w Lubiatowie zgłosiło się 37 osób.

Na terenie Miasta Siedlce w 2022 r. działało 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego niosącym rodzinom, często niewydolnym wychowawczo, pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. W 2022 roku świetlice środowiskowe zapewniały miejsca dla 130 dzieci. Średniorocznie przebywało w nich 79 dzieci. W pierwszym półroczu 2023 r. opiekę dzieciom zapewniało 6 placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego, do których

uczęszczało 144 dzieci.

➤ Kierunek Działań 2. Promocja i wsparcie działalności podmiotów sektora ekonomii Społecznej

- **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
- **Mały może więcej – program mikrograntów**
- **Miejsca pracy- miejsce aktywności-rozwoj działalności przedsiębiorstw społecznych na obszarach rewitalizacji.**

✓ **Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach**

- Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach realizuje następujące działania w ramach KD 2:
- współpracuje z podmiotami ekonomii społecznej między innymi w ramach aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych.
- w ramach porozumienia zawartego z Centrum Integracji Społecznej w Siedlcach (CIS) realizuje zadania w zakresie prowadzenia reintegracji zawodowej i społecznej w stosunku do osób długotrwale bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Osoby te, mogą zostać skierowane do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez CIS. W okresie 01.08.2022 r. – 30.07.2023 r. 20 osób z obszaru rewitalizacji rozpoczęło uczestnictwo w zajęciach (w tym 5 długotrwale bezrobotnych). Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach zrefundował CIS ze środków Funduszu Pracy wypłacone świadczenia integracyjne dla uczestników zajęć Centrum.
- doradcy zawodowi w ramach współpracy z Centrum udzielali pomocy kierowanym osobom m.in. w przygotowaniu dokumentacji aplikacyjnej (życiorysu zawodowego, podania do pracodawcy), weryfikowali oferty pracy zwracając uwagę na umiejętność ich czytania i udzielania na nie odpowiedzi, wskazywali na znaczenie autoprezentacji – ubioru, mowy ciała i kultury osobistej, uczyli właściwych zachowań w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą.
- współpracuje także z Warsztatami Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Siedleckiej. Współuczestniczy w kompleksowej rehabilitacji osób niepełnosprawnych. W ramach spotkań uczestnicy poznają Urząd oraz doradców klienta wspierających osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Przybliżone zostaje funkcjonowanie Urzędu oraz formy pomocy świadczone osobom wchodzącym na rynek pracy. W okresie 01.08.2022 r. – 30.07.2023 r. odbyło się 7 spotkań z Warsztatem Terapii Zajęciowej w Kisielanach.

Informacja o realizacji innych projektów również przy Kierunku Działań KD 1.

➤ Kierunek Działań 3. Poprawa oferty usług społecznych wobec współczesnych wyzwań społecznych, w tym likwidacja skutków pandemii Covid-19

- **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**

- **Mały może więcej – program mikrograntów**
- **Edukacja poprzez wymianę doświadczeń – Erasmus.**
- **Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego.**

✓ **Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach**

*W celu ułatwienia osobom z niepełnosprawnościami dostępu do oferty Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach wszystkie informacje zamieszczane są na stronie internetowej www.siedlce.praca.gov.pl w zakładce **Aktualności** oraz na **Facebooku**. Ponadto informacje dotyczące wsparcia udzielanego osobom z niepełnosprawnościami przez Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach, w tym o zakresie ulg i uprawnień znajdują się w zakładce **Dla bezrobotnych i poszukujących pracy/Dla niepełnosprawnych** oraz w zakładce **Dla pracodawców i przedsiębiorców/Zatrudnianie niepełnosprawnych**. Informacje przekazywane są również w trakcie bezpośrednich kontaktów z doradcami klienta, poprzez Zieloną Linie oraz elektroniczne tablice informacyjne.*

Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach realizuje zadania związane zapewnieniem dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej w taki sposób, by każda osoba ze szczególnymi potrzebami, w tym osoba niepełnosprawna, mogła skorzystać z usług świadczonych przez Urząd. Aktualna informacja na temat dostępności Urzędu jest zamieszczona na stronie internetowej Urzędu [w zakładce Urząd/Informacja dla osób niepełnosprawnych](#).

✓ **Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach**

Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli od 01.08.2022 do 30.07.2023 r. realizowało następujące działania:

1. *Realizacja kursów doskonalących i warsztatów przedmiotowo-metodycznych dla 165 nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych:*
 - *Nauczyciel w kryzysie – dbałość o komfort psychiczny nauczyciela*
 - *Mediacje i rozwiązywanie konfliktów w szkole*
 - *Metody pracy terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą*
 - *Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkole*
 - *Adaptacja ucznia w nowym środowisku szkolnym*
 - *Praca w klasie zróżnicowanej – dostosowywanie wymagań edukacyjnych*
 - *Trudne zachowania dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – praca z uczniem agresywnym i niedostosowanym społecznie*
2. *Realizacja międzynarodowych programów promocji zdrowia psychicznego w ramach których przeszkolono 45 nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych:*
 - *Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej (program przeznaczony dla nauczycieli, wychowawców, pedagogów, psychologów szkolnych pracujących z dziećmi w wieku 8-12 lat)*
 - *Przyjaciele ZIPPIEGO (program przeznaczony dla nauczycieli, wychowawców, pedagogów, psychologów szkolnych pracujących z dziećmi w wieku 5-8 lat).*

✓ **Projekty edukacyjne realizowane w okresie od 01.08.2022 roku do 30.07.2023 roku.**

I. Projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

1. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” Oś priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, Podziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów Uchwała 234/315/18 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 06 lutego 2018 r.

Beneficjent: Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Partnerzy: przedstawiciele powiatów województwa mazowieckiego w tym Miasto Siedlce na podstawie umowy nr 5/ES-NR-IV/W-RPOWM/18. Jednostki objęte wsparciem w ramach w/w umowy: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. gen. Władysława E. Sikorskiego w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach.

Wartość projektu: 119 999 576,40 zł, w tym dofinansowanie w ramach projektu dla Miasta Siedlce: 2 803 811,11 zł.

Okres realizacji: 06.04.2018 r. – 31.12.2023 r.

Uczestnicy: 176 uczniów, 28 nauczycieli: ZSP1, ZSP2, ZSP3, ZSP4, ZSP5, ZSP6 w Siedlcach.

Cel projektu: jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów i uczennic szkół zawodowych subregionu siedleckiego (ZSP1, ZSP2, ZSP3, ZSP4, ZSP5, ZSP6) służące podniesieniu ich zdolności do przyszłego zatrudnienia m.in. poprzez poprawę jakości i atrakcyjności oferty edukacyjnej. Projekt zakłada połączenie inteligentnych specjalizacji regionu z procesem kształcenia poprzez korelację programów nauczania z uwarunkowaniami lokalnej i regionalnej gospodarki. Skorelowanie trzech głównych uczestników rynku pracy: przyszłych pracowników (uczniowie), szkół oraz potencjalnych pracodawców. Pracodawcy zostaną włączeni w proces planowania procesu kształcenia poprzez współudział w tworzeniu programu nauczania, uczeń będzie mógł zaplanować swoją ścieżkę rozwoju kształcenia zawodowego w oparciu o profesjonalne doradztwo zawodowe oraz programy nauczania dostosowane do potrzeb pracodawców.

2. „Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów SP nr 10 w Siedlcach”, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1. Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Podziałania 10.1.1 Edukacja Ogólna.

Beneficjent: Fundacja Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera.

Partnerzy: Miasto Siedlce /SP 10.

Wartość projektu: 391 417,50 zł, w tym 369 902,50 PLN dofinansowanie z UE i BP.

Okres realizacji: 01.09.2020 r. - 31.08.2022 r.

Uczestnicy: 120 uczniów, 15 nauczycieli SP 10 w Siedlcach.

Cel projektu: Podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych, właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy.

Wzrost u 120 uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 10 im. Księżnej Aleksandry

Ogińskiej w Siedlcach kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy poprzez udział w zajęciach dodatkowych oraz wzrost kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych u 15 nauczycieli poprzez udział w szkoleniach, jak również wzrost efektywności nauczania poprzez wyposażenie pracowni przedmiotowych w pomoce dydaktyczne i narzędzia do nauczania przedmiotów przyrodniczych i matematycznych oraz sprzęt TIK (teleinformatyczny) do pracowni szkolnych.

II. Projekty w ramach programu Erasmus +.

1. „Kompetencje międzykulturowe i umiejętności z zakresu TIK”, Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w sektorze kształcenie i szkolenie zawodowe.

Beneficjent: Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

Wartość projektu/dofinansowania: 28 170 euro.

Okres realizacji: 01.09.2019 r. - 31.08.2022 r.

Uczestnicy: 12 nauczycieli II LO w Siedlcach.

Cel projektu: doskonalenie nauczycieli w zakresie kompetencji międzykulturowych oraz umiejętności z zakresu TIK.

2. "Szkoła z pomysłem dla każdego ucznia", Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność Edukacyjna.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach

Wartość projektu/dofinansowania:: 16 483,00 euro.

Okres realizacji: 30.12.2020 r. - 29.12.2023 r.

Uczestnicy: 7 nauczycieli SP nr 2 w Siedlcach.

Cel projektu: Celem projektu jest podniesienie kompetencji i umiejętności nauczycieli niezbędnych do nauczania uczniów Szkoły Podstawowej, poszukiwanie nowych metod i technik pracy poprzez udział w zagranicznych kursach.

3. „Shall we play a game”, Program Erasmus + w ramach Akcji 2 Partnerstwa Współpracy Szkół.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 im. Władysława Broniewskiego w Siedlcach

Partnerzy: Abdulhamit Han Ortaokulu Turkey – Turcja, Agrupamento de Escolas do Forte da Casa Portugal – Portugalia, Istituto Comprensivo Statale "Fiorentino" Italy – Włochy, Osnovna Skola Cazma Croatia – Chorwacja.

Wartość projektu/dofinansowania: 36 810 euro.

Okres realizacji: 01.12.2020 r. - 31.08.2023 r.

Uczestnicy: uczniowie, nauczyciele SP nr 6 w Siedlcach (26 uczniów 10 nauczycieli - wyjazdy (mobilności) do Chorwacji, Włoch, Portugalii i Turcji/ 40 uczniów 20 nauczycieli - spotkanie międzynarodowe w Polsce).

Cel projektu: Priorytety horyzontalne projektu to „Wspieranie szans dla wszystkich z zakresie zdobywania i rozwijania kluczowych kompetencji” oraz „Innowacyjne praktyki w erze cyfrowej”. Projekt dotyczy grywalizacji w edukacji. Ma na celu stworzenie kolekcji gier cyfrowych i tradycyjnych, które mogą pomóc naszym uczniom w zdobyciu wiedzy, ale także w

umiejętności współpracy, pracy zespołowej, kreatywności oraz rozwiązywania problemów.

4. **„Europejski Sukces”**, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach Erasmus+ Akcja 1 Mobilność Edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach

Wartość projektu/dofinansowania: 636 246,35 zł.

Okres realizacji: 01.10.2020 r. - 30.09.2022 r.

Uczestnicy: 59 uczniów klas technicznych w zawodach technik rolnik; technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki; technik architektury krajobrazu; technik technologii żywności; technik żywienia i usług gastronomicznych ZSP Nr 4 w Siedlcach.

Cel projektu: Głównym celem projektu jest przygotowanie uczestniczących w nim uczniów do pomyślnego startu na rynku pracy, poprzez umożliwienie podwyższenia kwalifikacji zawodowych i językowych oraz kompetencji osobistych.

5. **„Europejskie kwalifikacje Zawodowe”**, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach Erasmus+ Akcja 1 Mobilność Edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach

Partnerzy: EduPlus- European Centre for Education and Skills Development, Lda Rua Nossa Senhora de Fatima reprezentowany przez Adama Stefaniak

Wartość projektu/dofinansowania: 637 832,15 zł.

Okres realizacji: 01.10.2020 r. - 30.09.2022 r.

Uczestnicy: 78 uczniów ZSP Nr 6 w Siedlcach wraz z opiekunami.

Cel projektu: Celem projektu jest wyjazd uczniów na staże zawodowe do Portugalii.

Uczniowie kształcący się w szkole w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik transportu kolejowego, technik elektroenergetyk transportu szynowego, technik dróg kolejowych i obiektów inżynierskich, technik automatyzacji sterowania ruchem kolejowym będą odbywać staże zawodowe według opracowanych programów dla każdego kierunku. Programy stażu obejmują szkolenia i wizyty studyjne. Każdy stażysta po odbyciu stażu podwyższy swoje kompetencje.

6. **„Europejska Cyfrowa Szkoła”**, Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność edukacyjna osób, sektor Edukacja Szkolna.

Beneficjent: Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

Partnerzy: instytucje organizujące szkolenia dla nauczycieli : Malta, Włochy, Hiszpania.

Wartość projektu/dofinansowania: 14 060,00 euro.

Okres realizacji: 01.12.2021 r. – 28.02.2023 r.

Uczestnicy: 8 nauczycieli języków obcych i przedmiotów ścisłych II LO w Siedlcach.

Cel projektu: Poprawa jakości kształcenia i nauczania języków obcych poprzez udział nauczycieli w szkoleniach w dziedzinie cyfryzacji oraz w zakresie doskonalenia pracy

nauczycieli języków obcych. **Podniesienie kompetencji międzykulturowych.**

7. „We can do it!”, Program Erasmus+, Akcja 1: Edukacja szkolna.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Siedlcach.

Partnerzy: szkoły z Turcji, Hiszpanii i Włoch.

Wartość projektu/dofinansowania: 26 986,00 euro

Okres realizacji: 01.12.2021 r. – 31.05.2023 r.

Uczestnicy: Uczestnicy: 20 uczniów i 10 nauczycieli SOSzW w Siedlcach.

Cel projektu: Celem nadrzędnym projektu jest rozwój społeczno-edukacyjny młodzieży niepełnosprawnej w dobie cyfryzacji tj.:

- Przełamanie nieśmiałości, barier językowych, ale przede wszystkim pokonanie własnego strachu i ograniczeń związanych z akceptacją swoich dysfunkcji;
- Rozwój umiejętności cyfrowych uczniów;
- Podnoszenie kompetencji nauczycieli, poznanie nowych form i metod w pracy z uczniem z autyzmem, zdobycie praktycznych umiejętności z zastosowaniem podejścia TEACCH;
- Rozwijanie umiejętności informatycznych.

8. Projekt nr 2021-1-PL01-KA121-VET-000006217, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica

Partnerzy: Azzurra Societa Cooperativa Sociale, Via Villa Redenta, 1 - 06049 Spoleto, Włochy oraz EduPlus – European Centre for Education and Skills Development, Rua Nossa Senhora de Fátima, n°7, Adauife, Braga, Portugalia.

Wartość projektu/dofinansowania: 61 963,00 euro.

Okres realizacji: 01.09.2021 r.-30.11.2022 r.

Uczestnicy: 32 uczniów klas III i IV technikum wraz z opiekunami, 2 nauczycieli zawodowych. ZSP Nr 3 w Siedlcach.

Cel projektu: Zwiększenie kwalifikacji uczniów, zwiększenie umiejętności komunikowania się w językach obcych uczniów, podwyższenie znajomości języków obcych wśród kadry nauczycielskiej szkoły, podwyższenie jakości nauczania i konkurencyjności szkoły na lokalnym rynku edukacyjnym.

9. „Facing new reality after COVID-19 pandemic” („Życie w nowej rzeczywistości po pandemii COVID-19”, Program Erasmus+, KA122-SCH - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji szkolnej.

Beneficjent: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach.

Partnerzy: Ανατολική Μακεδονία, Θράκη (Anatoliki Makedonia, Thraki), Katerini, Grecja (4th General Lyceum of Katerini, Grecja).

Wartość projektu/dofinansowania: 42 874,00 euro

Okres realizacji: 01.03 2022 r. – 28.02.2023 r.

Uczestnicy: 30 osób z 2 i 3 klas z III Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach (klasy 2bl i 3bl).

Cel projektu: Przedsiębiorczość kompetencją przyszłości - rozwijanie kompetencji proinnowacyjnych wśród uczniów. Doskonalenie znajomości języków obcych nauczycieli oraz kadry zarządzającej. Umiędzynarodowienie szkoły.

10. Edukacja mobilna kadry pedagogicznej ZSP nr 2 w Siedlcach, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach.

Partnerzy: ETI Executive Training Institute Malta, Europass SRL Włochy, Teacher Academy Ireland Limited Irlandia.

Wartość projektu/dofinansowania: 19 424,00 euro

Okres realizacji: 01.03.2022 r. - 31.08.2023 r.

Uczestnicy: nauczyciele ZSP nr 2 w Siedlcach.

Cel projektu: podnoszenie umiejętności i kwalifikacji nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem ich kompetencji językowych, kulturowych, metodycznych i technik informatycznych, podniesienie jakości nauczania przedmiotów, w tym zawodowych, podnoszenie wiedzy i umiejętności dotyczących nowych technologii, rozwiązań organizacyjnych i technicznych oraz metodyki nauczania, poprawa współpracy ze środowiskiem lokalnym.

11. Doskonalenie kompetencji cyfrowych i językowych nauczycieli gwarancją wysokiej jakości nauczania w Szkole Podstawowej nr 2 w Siedlcach, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach.

Wartość projektu/dofinansowania: 31 174,00 euro

Okres realizacji: 01.05.2022 r. – 31.10.2023 r.

Uczestnicy: 12 nauczycieli SP2 Siedlce, którzy będą odbywać szkolenia zagraniczne w Portugalii, Włoszech, Grecji, Chorwacji i na Cyprze.

Cel projektu: doskonalenie umiejętności językowych, kompetencji cyfrowych nauczycieli oraz poznawanie innowacyjnych metod pracy z uczniem przyczyniających się do poprawy jakości nauczania w szkole.

12. Międzynarodowa mobilność kadry ZSP nr 2 w Siedlcach, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach

Partnerzy:

1. European Academy of Creativity Hiszpania i Malta,
2. Ustanova za obrazovanje odraslih Maksima Chorwacja,
3. Ventuere and Training Patras S.A. Grecja

Wartość projektu/dofinansowania: 13 548,00 euro

Okres realizacji: 02.04.2023 r. – 01.10.2024 r.

Uczestnicy: nauczyciele ZSP nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach

Cel projektu:

1. Podniesienie kompetencji i umiejętności językowych kadry nauczycielskiej;

2. Poznanie innowacyjnych metod nauczania języka angielskiego;
3. Doskonalenie metod i narzędzi pracy kadry pedagogicznej szkoły, w zakresie kompetencji i umiejętności cyfrowych.

13. Projekt nr 2022-1-PL01-KA121-000054701, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica w Siedlcach

Partnerzy: M.E.P Europrojects Granada S.L, Siedziba : Plaza de la Trinidad 2,105, 18001 Granada, Hiszpania

Wartość projektu/dofinansowania: 50 633,00 euro

Okres realizacji: 01.06.2022 r. - 31.08.2023 r.

Uczestnicy: Uczniowie Technikum nr 3 z oddziałami Integracyjnymi (25 uczniów), nauczyciele przedmiotów zawodowych (3 nauczycieli)

Cel projektu:

1. Zwiększenie kwalifikacji zawodowych uczniów;
2. Podwyższenie znajomości języków obcych wśród kadry nauczycielskiej;
3. Zwiększenie umiejętności komunikowania się w językach obcych uczniów;
4. Zwiększenie umiejętności nauczycieli w zakresie wykorzystania nowoczesnych technologii w procesie nauczania;
5. Podwyższenie jakości nauczania i konkurencyjności szkoły na lokalnych rynku edukacyjnym.

14. Projekt nr 2022-1-PL01-KA121-SCH-000062228, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach

Partnerzy: Niemcy, Francja, Hiszpania, Węgry, Włochy, Islandia, Finlandia, Portugalia
W ramach akredytacji zrealizowano:

-7 długoterminowych mobilności uczniów (2 miesiące): Portugalia, Niemcy, Francja, Hiszpania , Włochy

- 2 mobilności grupowe (Niemcy, Portugalia)

- 6 obserwacji lekcji nauczycieli (Job shadowing) (Islandia, Węgry, Finlandia)

Wartość projektu/dofinansowania: 61 888,00 euro

Okres realizacji: 01.06.2022 r. -31.08.2023 r.

Uczestnicy: chętni uczniowie zaangażowani w projekt oraz nauczyciele języków obcych i przedmiotów ścisłych nauczyciele

Cel projektu: Podniesienie wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju oraz ochrony środowiska. Podniesienie kompetencji językowych nauczycieli i uczniów. Nauka uczniów w szkołach za granicą przez 2 miesiące. Podniesienie kompetencji cyfrowych oraz metodycznych nauczycieli języków obcych oraz przedmiotów ścisłych.

15. Projekt nr 2023-1-PL01-KA121-SCH-0000123847, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: *Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach*

Partnerzy: *Niemcy, Francja, Hiszpania, Węgry, Włochy, Islandia, Finlandia,*

Wartość projektu/dofinansowania: *68 583,00 euro*

Okres realizacji: *01.06.2023 r. – 31.08.2024 r.*

Uczestnicy: *chętni uczniowie i nauczyciele*

Cel projektu: *podniesienie kompetencji cyfrowych, językowych, metodycznych nauczycieli. Podniesienie kompetencji językowych i cyfrowych uczniów. Nauka w szkołach za granicą przez 2 miesiące. Wymiany grupowe uczniów.*

16. Projekt nr 2022-1-PL01-KA121-VET-000066024, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: *Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach*

Partnerzy: *M.E.P. Europrojects Granada S.L., Pl. de la Trinidad 2, 18001 Granada, Hiszpania*

Wartość projektu/dofinansowania: *55 490,00 euro*

Okres realizacji: *01.06.2022 r. - 31.08.2023 r.*

Uczestnicy: *uczniowie klas 3 i 4 technikum wyjeżdżający na Krótkoterminową mobilność edukacyjną osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego, wraz z opiekunami; nauczyciele wyjeżdżający na obserwację pracy*

Cel projektu:

- *Podniesienie umiejętności i kompetencji językowych u uczniów i nauczycieli;*
- *Poprawa współpracy z pracodawcami z regionu. Rozwijanie współpracy z pracodawcami zagranicznymi;*
- *Umiędzynarodowienie szkoły. Rozwijanie współpracy z partnerami zagranicznymi;*
- *Rozwijanie i doskonalenie u uczniów i nauczycieli postawy otwartości na inne tradycje i kultury;*
- *Rozwój kompetencji kulturowych i społecznych;*
- *Wzrost zainteresowania nauczycieli zawodowych do podjęcia pracy w naszej szkole. Większa rekrutacja nauczycieli zawodowych.*

17. Projekt nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000122861, Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.

Beneficjent: *Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach*

Wartość projektu/dofinansowania: *51 324,00 euro*

Okres realizacji: *01.06.2023 r. - 31.08.2024 r.*

Uczestnicy: *uczniowie klas 3 i 4 technikum wyjeżdżający na Krótkoterminową mobilność edukacyjną osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego, wraz z opiekunami; , nauczyciele wyjeżdżający na obserwację pracy*

Cel projektu:

- *Podniesienie umiejętności i kompetencji językowych u uczniów i nauczycieli;*

- Poprawa współpracy z pracodawcami z regionu. Rozwijanie współpracy z pracodawcami zagranicznymi;
- Umiejdzynarodowienie szkoły. Rozwijanie współpracy z partnerami zagranicznymi;
- Rozwijanie i doskonalenie u uczniów i nauczycieli postawy otwartości na inne tradycje i kultury. Rozwój kompetencji kulturowych i społecznych;
- Wzrost zainteresowania nauczycieli zawodowych do podjęcia pracy w naszej szkole. Większa rekrutacja nauczycieli zawodowych.

III. Projekty z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

1. Podróż śladami Greckich Bogów, w ramach projektu "Ponadnarodowa mobilność uczniów" realizowanego w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach

Partnerzy: KEK LIDIA IRINIS 37 ; THESSALONIKI 1 CORNER, 1, Katerini, Grecja

Wartość projektu/dofinansowania: 165 608, 00 zł

Okres realizacji: 01.03.2023 r. - 30.06.2023 r.

Uczestnicy: Uczniowie klas 6 - 8

Cel projektu: Rozwój kompetencji kluczowych wśród 20 uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Siedlcach podczas realizowania mobilności projektu Ponadnarodowa Mobilność Uczniów.

IV. Programy Rządowe.

1. Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży – „Laboratoria przyszłości”.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Szkoły Podstawowe z terenu Miasta Siedlce

Wartość projektu/dofinansowania: 2 151 600,00 zł

Okres realizacji: 25.11 2021 r. – 31.12.2022 r.

Cel projektu: wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).

2. Rządowy programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach/ Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki w Siedlcach/ Szkoła Podstawowa nr 10 im. Księżnej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach/ Technikum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Siedlcach/ IX Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach/ Branżowa Szkoła I stopnia Nr 6 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach/ Branżowa Szkoła I Stopnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej w Siedlcach

Wartość projektu: 182 817,20 zł, w tym dofinansowanie 146 253,76 zł

Okres realizacji: 17.08 2022 r. – 31.12.2022 r.

Cel projektu: zakup sprzętu i/lub pomocy dydaktycznych i/lub narzędzi do terapii niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK), w celu stosowania TIK na zajęciach

V. Projekty z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

1. Projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Beneficjentem: Miasto Siedlce

Wartość projektu/dofinansowania: 99 500,00 zł

Okres realizacji: 28.04.2022 r. – 28.02.2023 r.

Uczestnicy: 41 uczniów.

Cel projektu: wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego i dostępu do internetu, wyeliminowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między gminami popegeerowskimi, a resztą gmin.

VI. Pilotażowy Program edukacyjny pn. „Mazowsze dla Oświaty”.

1. Podnoszenie kompetencji dyrektorów i nauczycieli w mieście Siedlce w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego "Mazowsze dla Oświaty" współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”.

Beneficjent: Miasto Siedlce

Okres realizacji projektu: od 01.03.2022 r. do 04.12.2022 r.

Wartość projektu/dofinansowania: 337 500,00 zł

Celem projektu jest podniesienie kompetencji zarządczych dyrektorów/wicedyrektorów szkół z wykorzystaniem elementów zarządzania hybrydowego, a także podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie nauczania zdalnego i komunikacji zdalnej na potrzeby zajęć zgodnych z podstawą programową, w szczególności wykorzystujących metodę eksperymentu oraz innowacyjne metody pracy projektowej. W ramach projektu zostaną sfinansowane studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim dla:

- a) dyrektorów/wicedyrektorów szkół – na kierunku „Skuteczne zarządzanie współczesną jednostką oświatową” – 15 osób.
- b) nauczycieli – na kierunku „Szkoła wobec nowych wyzwań – perspektywa nauczyciela”- 15 osób.

VII. Zadanie z zakresu administracji rządowej wynikających z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

1. Program kompleksowy wsparcia dla rodzin „Za życiem” lata 2022-2026.

Beneficjent: Miasto Siedlce

Okres realizacji projektu: od 14.04.2022 r. do 31.12.2026 r.

Wartość dofinansowania: 3 712 500,00 zł

Uczestnicy: szacunkowa liczba dzieci kwalifikujących się do programu ok. 100-120

Cel projektu: Działanie 2.4. związane jest z zapewnieniem dziecku niepełnosprawnemu oraz zagrożonemu niepełnosprawnością dostępu do pomocy ze strony państwa (służby zdrowia, pomocy społecznej, oświaty), a jego rodzicom kompetentnej i miarodajnej informacji dotyczącej ich dziecka oraz jego problemów rozwojowych oraz specjalistycznej opieki i wsparcia w procesach rehabilitacji i rewalidacji a także pomocy w życiu codziennym – w formie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i rodziny, jako interdyscyplinarnego podejścia, umożliwiającego objęcie specjalistyczną opieką dziecka oraz jego rodziny, od chwili rozpoznania pierwszych niepokojących symptomów zaburzeń.

VIII. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – Priorytet 3” – EDYCJA 2022.

1. Umowy 54/NPRC/2022JST o udzielenie dotacji celowej (Część 85/14 – Rezerwa celowa poz. 26) na dofinansowanie ze środków budżetu państwa realizacji Priorytetu 3 programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” (Dz. U. z 2021 r., poz. 1675) zawarta w dniu 12 kwietnia 2022 roku pomiędzy Wojewodą Mazowieckim reprezentowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty z siedzibą w Kuratorium Oświaty w Warszawie, Al. Jerozolimskie 32 działającego na podstawie porozumienia z dnia 15.10.2021 r. a Miastem Siedlce reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Siedlce.

Beneficjent: Miasto Siedlce/Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 7 im. Czesława Kamińskiego w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 3 w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 9 w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 22 w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 26 w Siedlcach, Miejskie Przedszkole Nr 27 z Oddziałami Integracyjnymi w Siedlcach, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Siedlcach, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza w Siedlcach, Szkoła Podstawowa nr 9 im. Henryka Sienkiewicza w Siedlcach, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Jana Pawła II w Siedlcach, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego w Siedlcach, Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach, Technikum Nr 5 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. gen. W. Sikorskiego w Siedlcach

Okres realizacji: od 12.04.2022 r. do 31.12.2022 r.

Wartość projektu: 129 375,00 PLN, z czego:

103 500,00 PLN – otrzymane wsparcie finansowe z budżetu państwa w ramach Programu

25 875,00 PLN – wkład własny Miasta Siedlce

Wydatkowano: 129 323,04 PLN, z czego:

103 458,40 PLN - wsparcie finansowe z budżetu państwa w ramach Programu

25 864,64 PLN - wkład własny Miasta Siedlce

Cel dotacji: dofinansowanie ze środków budżetu państwa zakupu nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego i bibliotek szkolnych, zakupu wyposażenia do bibliotek

szkolnych, sprzętu komputerowego i oprogramowania, realizację działań promujących czytelnictwo (w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach promujących czytelnictwo) w ramach realizacji Priorytetu 3 programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

W 2022 roku w ramach ww. środków zostało zakupionych w ramach Kierunku interwencji 3.1 (placówki wychowania przedszkolnego) – 1474 książek oraz w ramach Kierunku interwencji 3.2 (szkoły) – 3287 książek oraz 5 laptopów, 4 bezprzewodowe czytniki kodów kreskowych, 1 komputer stacjonarny oraz wyposażenie do biblioteki szkolnej: 6 regałów, 6 foteli, 2 biurka, 2 krzesła biblioteczne.

IX. Projekty z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

1. **Ścieżka edukacyjna przy Szkole Podstawowej nr 10 im. Księżnej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach**, w ramach programu 2023-EE-1 pn. „Zadania z zakresu edukacji ekologicznej”.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa nr 10 im. Księżnej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach

Okres realizacji projektu: od 01.06.2023 r. do 31.08.2023 r.

Wartość projektu/dofinansowania: 99 999,00 zł /89 999,10 zł

Cel dotacji: Podniesienie poziomu wiedzy uczniów i ich rodziców na temat fauny i flory występującej przede wszystkim w lasach na terenie województwa mazowieckiego w warunkach terenowych.

2. **Ekopozytywni – Ekologiczny piknik rodzinny przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Czesława Kamińskiego w Siedlcach**, w ramach programu 2023-EE-2 pn. „Ekologiczny piknik rodzinny”.

Beneficjent: Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa nr 7 im. Czesława Kamińskiego w Siedlcach

Okres realizacji projektu: od 15.05.2023 r. do 30.06.2023 r.

Wartość projektu/dofinansowania: 30 000,00 zł

Cel dotacji: Kształtowanie postaw proekologicznych dzieci i młodzieży połączonych z aktywnymi działaniami na rzecz środowiska, pogłębianiem wiedzy i wrażliwości ekologicznej wśród uczniów szkół podstawowych w Siedlcach i ich rodzin.

Cel 2. Aktywne i zintegrowane społeczeństwo

➤ Kierunek Działań 4. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego i zmniejszenie skali przemocy

- Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej
- Mały może więcej – program mikrograntów
- „Wybieram świadomie - żyję odpowiedzialnie” – profilaktyka zachowań ryzykownych młodzieży

Informacja o realizacji projektów powyżej przy KD nr 2 i 3.

Inne projekty i działania przyczyniające się do osiągnięcia Celu 2 i Działania 4:

✓ **Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach**

Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli od 01.08.2022 do 30.07.2023 r. przeprowadziło szkolenia rady pedagogicznej w ramach których przeszkolono 287 nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych. Szkolenia dotyczyły:

- Bezpiecznego i efektywnego korzystania z technologii cyfrowych.
- Budowania poczucia bezpieczeństwa w szkole.
- Przemocy i agresji wśród uczniów.

✓ **Straż Miejska**

Straż Miejska w minionym roku wykonała 14325 czynności służbowych. Strażnicy z Zespołu Służby Dyżurnej na Stanowisku Kierowania i Monitoringu Wizyjnego zrealizowali 7949 zarejestrowanych czynności służbowych. Dyżurni przyjęli 6220 zgłoszeń w tym: 4863 od mieszkańców, 214 od dyżurnego Komendy Miejskiej Policji, 1143 z inicjatywy własnej strażników. Należy podkreślić, że dyżurni Straży Miejskiej wykonywali również obowiązki operatorów monitoringu wizyjnego. W wyniku przeprowadzenia 1667 czynności z obserwacji kamer dyżurni przekazali do realizacji 78 informacji o zdarzeniach strażnikom służby patrolowej, 5 do Policji oraz 73 do innych jednostek. Ponadto na wniosek uprawnionych organów w 62 przypadkach materiały zostały przez dyżurnych przejrane, zabezpieczone, zgrane i przekazane do służbowego wykorzystania.

W 4463 przypadkach czynności służbowe strażników zakończyły się na:

- udzieleniu 3261 pouczeń,
- nałożeniu 927 grzywien w postaci mandatu karnego,
- postawieniu 120 zarzutów w skierowanych wnioskach o ukaranie do Sądu Rejonowego w Siedlcach,
- innym zakończeniu sprawy 155.

W przypadku zaistnienia zagrożeń lub zabezpieczania zgromadzeń oraz imprez publicznych wystawiane były dodatkowe patrole lub też wydłużano pełnienie służby do 12 godzin. W okresie szkolnym w godzinach 7.30 – 8.00 stałym elementem było zabezpieczanie przejść dla pieszych w rejonie szkół podstawowych nr 5 i 11. Ponadto należy podkreślić, że na prośby dyrektorów szkół kierowane były patrole, których głównym zadaniem było zapobieganie różnego rodzaju niepokojącym zjawiskom występującym wśród młodzieży szkolnej.

Straż Miejska reagowała na każde zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców. Czynności te podejmowane były samodzielnie lub we współpracy z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Strażą Pożarną, organami administracji oraz organizacjami społecznymi. Do Komendy Miejskiej Policji przekazano 5 osób ujętych w trakcie popełniania czynu zabronionego. Strażnicy ujawnili też 16 znamion o charakterze przestępstwa. Wspólnie zabezpieczano różnego rodzaju imprezy masowe, sportowe, kulturalne oraz uroczystości państwowe i kościelne. W związku z tym przeprowadzono 98 wspólnych akcji prewencyjnych. Ponadto stałym elementem były comiesięczne spotkania Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej z Naczelnikiem Wydziału Prewencji KMP Siedlce oraz spotkania Komendantów. Na spotkaniach były omawiane efekty współpracy oraz planowane działania na nadchodzący miesiąc, a w szczególności:

- ocena skuteczności realizacji założonych działań,
- wymiana bieżących informacji o występowaniu miejsc ze zwiększonym zagrożeniem dla mieszkańców,
- koordynacja w kierowaniu patroli poprzez dyżurnych jednostek i wyznaczonych funkcjonariuszy,
- wymiana informacji o zdarzeniach i udzielanym wsparciu w trakcie podejmowanych wspólnych działań.

W omawianym okresie bardzo dobrze układała się współpraca z Państwową Strażą Pożarną. Strażnicy uczestniczyli w akcjach gaśniczych zabezpieczając miejsca zdarzenia pod względem porządkowym.

Straż Miejska współpracowała także z innymi podmiotami, które w swoich zadaniach mają funkcje kontrolne w specjalistycznym zakresie i mające wpływ na decyzje dotyczące utrzymania stanu sanitarnego oraz porządku w mieście:

- dyrektorami szkół w zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa w szkołach i ich otoczeniu.
- miejskim Ośrodkiem Kultury i Centrum Kultury i Sztuki w zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na imprezach kulturalnych się w plenerze jak i w obiektach zamkniętych.
- siedleckim Towarzystwem Budownictwa Społecznego w zakresie kontroli mieszkań komunalnych.
- mediami w zakresie udzielania wywiadów o aktualnej sytuacji dotyczącej czystości, porządku oraz bezpieczeństwa w mieście.

Ponadto należy podkreślić, że w okresie sprawozdawczym Straż Miejska współpracowała także z PWiK, MPK oraz Siedlecką Spółdzielnią Mieszkaniową. Dodatkowo oprócz działań dotyczących reakcji funkcjonariuszy na popełniane wykroczenia **4463** było także wiele innych **1913**, które angażowały strażników do wykonywania obowiązków służbowych takich jak: wykonywanie konwojów dla Urzędu Miasta **5**, odławianie zwierząt **532** protokoły na **578** zwierząt, udzielaniu asyst przy wykonywaniu czynności służbowych przez inne jednostki **12**, doprowadzenie nietrzeźwych i bezdomnych do podmiotów leczniczych, miejsca zamieszkania, noclegowni **77**, zabezpieczenie imprez masowych, uroczystości państwowych i kościelnych **98**, ochrona obiektów **45**, kontroli przeprowadzania deratyzacji (marzec, październik) **592** w tym: **513** budynków wielorodzinnych, **44** obiekty handlowe, **19** obiektów użyteczności publicznej i **16** obiektów usługowych, w zakresie kontroli dotyczącej złożonych przez mieszkańców deklaracji na wywóz odpadów komunalnych po otrzymaniu z Wydziału Gospodarki Komunalnej wykazu osób, które nie dopełniły tego obowiązku w wyniku których **12** osób złożyło lub uaktualniło stosowne deklaracje, zapewnienie bezpiecznego przejścia uczniom do szkoły nr **5** i nr **11** - /**540**/ asyst.

Poza tym Straż Miejska kontynuowała działania związane z Covid – 19, polegające na informowaniu mieszkańców na temat przestrzegania zasady DDM tj, dystans, dezynfekcja i maseczka. W wyniku podjętych działań wyciągnięto sankcje w stosunku do **22** osób.

✓ **Komenda Miejska Policji w Siedlcach**

Komenda Miejska Policji w Siedlcach realizując ustawowe zadania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa. Policjanci w tym celu wykorzystują narzędzia informatyczne, takie jak Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, która umożliwia optymalne wykorzystanie służb zewnętrznych, poprzez kierowanie ich w miejsca zagrożone, wskazane anonimowo przez mieszkańców Siedlec. KMZB umożliwia diagnozę lokalnych zagrożeń, ich skalę i rodzaj, Analiza zgłoszeń wskazuje, że w rejonie śródmieścia mieszkańcy najczęściej informowali Policję o zagrożeniach dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym (**79%** wszystkich

zgłoszeń), w szczególności nieprawidłowym parkowaniu, niewłaściwej infrastrukturze drogowej, ale też spożywaniu alkoholu w miejscach niedozwolonych. Wszystkie zgłoszenia poddawane są weryfikacji i sprawdzeniu, a w przypadku potwierdzenia funkcjonariusze podejmują stosowne czynności zmierzające do eliminowania zagrożenia. Spośród wszystkich 1562 zgłoszenia w okresie od 1 sierpnia 2022r. do 31 lipca 2023r. wyeliminowano 714 co stanowi 46% wszystkich zgłoszeń.

Jednym z najistotniejszych czynników wpływających na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest bezpośredni kontakt z Policją. Umożliwia to bezpłatna aplikacja „Moja Komenda” przy pomocy której można w szybki i prosty sposób uzyskać informację o dzielnicowym obsługującym wskazany rejon oraz wybrać formę nawiązania kontaktu (mailowo, telefonie).

Rola dzielnicowego jako lidera i inicjatora działań na rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności przyczynia się do podnoszenia poziomu bezpieczeństwa i eliminowania zagrożeń, również w ramach realizowanych planów priorytetowych.

Policjanci KMP w Siedlcach pełniąc służbę na terenie miasta Siedlce zapewniają bezpieczeństwo jego mieszkańcom.

Ważnym elementem bezpieczeństwa są działania profilaktyczne realizowane przez siedleckich funkcjonariuszy adresowane do wszystkich grup mieszkańców miasta, w tym do największej grupy, którą stanowią dzieci i młodzież. Tematyka zajęć w szkołach w okresie po pandemicznym ukierunkowana była na unikanie zagrożeń wynikających z korzystania z Internetu tzw. Cyberzagrożeń, problem przemocy rówieśniczej, sięganie po substancje psychoaktywne, uzależnienia chemiczne i behawioralne, czy też edukację prawną małoletnich. Działania prewencyjne kierowano również do seniorów, szczególnie w kontekście oszustw dokonywanych na ich szkodę tzw. oszustwa metodą na wnuczka, policjanta, pracownika banku itp. Przedsięwzięcia profilaktyczne wskazują rodzaje zagrożeń z jakimi mogą się spotkać, a także w jaki sposób ich unikać i radzić sobie w sytuacjach kryzysowych.

✓ **Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie**

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Siedlcach funkcjonuje Miejski Zespół Interdyscyplinarny, którego działania wpisują się w cel 2, pn. Aktywne i zintegrowane społeczeństwo. W 2022 r. funkcjonowała samopomocowa grupa wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy (obecnie z tej formy pomocy korzysta 8 osób). Ponadto w 2022 r. realizowano program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, do którego przystąpiło 12 osób. Udział w Programie zakończyło 4 uczestników. W 2022 i 2023 roku zorganizowano konsultacje indywidualne z psychologiem, prawnikiem, pedagogiem i psychiatrą, superwizję dla osób udzielających wsparcia w sytuacji około przemocowej oraz szkolenie dla pracowników Oświaty Niebieska Karta w Praktyce.

➤ Kierunek Działań 5. Rozwój oferty spędzania czasu wolnego dla osób z różnych grup wiekowych, w tym wspólnego spędzania czasu wolnego, aktywności sportowej, kulturalnej i rozwijania zainteresowań

- **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
- **Mały może więcej – program mikrograntów**
- **Edukacja poprzez wymianę doświadczeń –Erasmus.**

Informacja dot. realizacji działania jak powyżej przy KD 2 i 3.

Inne projekty i działania przyczyniające się do osiągnięcia celu 2 i Działania 5:

✓ Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce

W okresie sprawozdawczym Centrum Kultury i Sztuki realizowało następujące wydarzenia kulturalne:

Rok 2022

- „*Ziemia niczyja*” – *premiera sztuki. Niewątpliwym atutem tej sztuki jest to, iż w zabawny sposób mówi się w niej o bynajmniej niezabawnych kwestiach dotyczących ekologii.*
- „*Melduję Tobie Polsko - Rotmistrz Pilecki*” – 3 spektakle. *Teatralna opowieść o Witoldzie Pileckim to nie tylko dokumentalna relacja posklejana z oświęcimskiego raportu, listów, protokołów przesłuchań.*
- **X OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL TEATRÓW SZTUKA PLUS KOMERCJA**
Ogólnopolski Festiwal Teatrów „Sztuka plus Komercja” to cykliczne przedsięwzięcie sceniczne, przebiegające w formule konkursowej, Podczas festiwalu prezentowane są spektakle konkursowe i wydarzenia towarzyszące: kabarety, recitale, monodramy i koncerty, w wykonaniu wybitnych postaci polskiej sceny i estrady oraz produkcje własne CKiS.
- **Inauguracja X Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów „Sztuka plus Komercja”**
 - *Spektakl „Metoda na wnuczka” – 2 spektakle*
 - *„CIEMNO”*
 - *„Małżeństwo to morderstwo”*
 - *„Seks dla opornych”*
 - *„Golo i Wesolo” – 2 spektakle*
 - *„Dwie połówki pomarańczy”*
 - *„Kolacja dla głupca”*
 - *„Telewizja kłamie”*
 - *„Prezent urodzinowy” – 2 spektakle*
 - *„Seks, miłość i podatki” – 2 spektakle*
- „*Kobieta z Wydm*” – *spektakl w ramach programu TEATR POLSKA*
Spektakl to widowisko teatru przedmiotu wykorzystujące rzeźby kinetyczne (grawitacyjne), figury witrażowe i elementy teatru cieni przedmiotów inspirowane powieścią wybitnego pisarza Abe Kobo. Dofinansowano z Budżetu Państwa ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
- „**NIEPODLEGŁA MIŁOŚĆ**”
Spektakl NIEPODLEGŁA MIŁOŚĆ to kolejne wyzwanie artystyczne podjęte przez rodziców uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej w Siedlcach.
- „*Zielony Kopciuszek*” – 3 spektakle. *Interaktywny spektakl muzyczny dla dzieci ma charakter bajki o tematyce ekologicznej – przypomina najmłodszym jak ważny jest szacunek wobec przyrody, a także uczy jak o nią dbać. Zadanie pn. „Miasto Siedlce dla czystego powietrza” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.*
- „*W pracowni Ambrożego Kleksa*” – 4 spektakle. *Pierwszy w Polsce spektakl w świetle UV dla dzieci i dorosłych.*
- „*Pinokio*”. *Opowieść o Pinokiu pokazuje dzieciom, jak ważne w życiu są autorytety.*

- *„Wyrwani z niewoli” 6 spektakli profilaktycznych. Kampania Społeczna w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku.*
- *„Księżniczka Rosa i Klimek” Rodzinna Niedziela w Teatrze – 3 spektakle*
Spektakle Rodzinnej Niedzieli w Teatrze dofinansowane w ramach Kampanii Społecznej „Pozwól sobie na eMOCje” w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku.
- *„BAŚNIOTERAPIA” z Dominiką Ostałowską. Rodzinna Niedziela w Teatrze.*
- *„Ścieżkami Bogów”. Spektakl, powstał z myślą o przekazaniu młodemu widzowi zarysu wiedzy o bohaterach wybranych mitów greckich.*
- *„Zawsze na przedzie”- spektakl.*
- *„Królik Edward” to spektakl mówiący o tworzeniu się więzi, narodzinach przyjaźni, miłości i dojrzwaniu.*
- *„Świnka Peppa Wielka Niespodzianka” – 3 spektakle. Spektakl pełen śpiewu, tańca i zabawy.*
- *„O Rybaku i Złotej Rybce”. Spektakl powstał na podstawie baśni ludowej, spisanej i opublikowanej po raz pierwszy przez braci Grimm w 1812 roku w ich zbiorze Baśni.*
- *„Antygona” – 3 spektakle . Spektakle Rodzinnej Niedzieli w Teatrze i Teatru Mądrego Widza dofinansowane w ramach Kampanii Społecznej „Pozwól sobie na eMOCje” w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku. reżyseria i muzyka: Robert Protasewicz, obsada: Teatr ES.*
- *Bałwanek Tiko i Królowa Francja – 4 spektakle*
- *„Dusza Ukrainy”. Widowisko muzyczno-filmowe opowiadające historię Ukrainy, w którym wruszająca muzyka i przepiękny wokół Diany Havryliuk przeplatają się z historiami filmowymi. Krótkometrażowe, niezwykle wruszające filmy ukazujące Ukrainę przed i w trakcie wojny.*
- *50 lat ZPiT ZS „Chodowiaci” im. Alicji Siwkiewicz – 2 koncerty*
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiaci” im. Alicji Siwkiewicz w tym roku świętuje 50-lecie swojej działalności artystycznej.
- *DNI SIEDLEC 2022 - Koncerty plenerowe z okazji z udziałem gwiazd polskiej i ukraińskiej sceny muzycznej odbyły się na terenach zielony przy Amfiteatrze przy ul. Wiszniewskiego.*
- *„Msza Polska” J. Maklakiewicza, koncert w wykonaniu Chóru Miasta Siedlce.*
- *Hosanna Festiwal. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej podczas którego poza artystami biorącymi w konkursie odbyły się koncerty zespołu Exodus 15 oraz zespołu Arka Noego.*
- *„Michał Bajor - Kolor Cafe. Przeboje włoskie i francuskie”. Wydarzenie towarzyszące X OFT „Sztuka plus Komercja”*
- *„Śpiewnik Papieski”. Projekt Śpiewnik Papieski to dzieło wyjątkowe, powstałe z wdzięczności za pontyfikat Jana Pawła II. Wydarzenie realizowane w ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej inspirowanych osobą świętego Jana Pawła II. Głównym organizatorem wydarzenia była Fundacja im. św. Jana Pawła II FIDES ET ARS, działająca przy Duszpasterstwie Środowisk Twórczych Diecezji Siedleckiej.*
- *Koncert Stanisławy Celińskiej z zespołem pod kierownictwem Macieja Muraszko.*
- *Recital fortepianowy Kyiv Piano Duo - koncert muzyki patriotycznej .*
- *Koncert Zespołu „Cztery Pory Miłowania”*
- *Gala Zakończenia X Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Sztuka plus Komercja Robert*

Rozmus „Chwytaj dzień”.

- **Międzykulturowy koncert świąteczny** – 2 koncerty
wykonanie: Chór Miasta Siedlce pod dyrekcją Justyny Kowyni, soliści: Justyna Kowynia, Natalia Parapura, Tatsiana Khmialnitskaya oraz Daria Petrenko – Pianistka
- **„My tu i teraz” - Piotr Goławski: rzeźba, malarstwo, grafika.** Wystawa indywidualna Piotra Goławskiego, zrealizowana w ramach stypendium artystycznego pod patronatem Prezydenta miasta Siedlec.
- **Wystawa fotografii Makska Skrzeczkowskiego, której motywem przewodnim jest hasło „Nigdy więcej wojny”.**
- **„Cztery pory roku”** - wystawa twórczości Romana Ogrodnika.
- **WERNISAŻ** wystawy na temat twórczości **śp. Ireneusza Parzyszka** – artysty grafika, wieloletniego pracownika CKiS. Na wystawie przypadającej w miesiącu pierwszej rocznicy śmierci artysty przypomnieliśmy część jego prac, dokonań i zaprezentowaliśmy te nigdy wcześniej nie prezentowane.
- **„Pozwól sobie na eMOCje” eMOCjonalne kino plenerowe** – 5 pokazów w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku.
- **„Widzę, rozmawiam, reaguję”.** Konferencja o zagrożeniach czyhających na współczesną młodzież pod patronatem Prezydenta Miasta Siedlce.
- **Święto 18. Dywizji Zmechanizowanej im. gen. broni Tadeusza Buka**
Podczas gali wystąpił dowódca dywizji gen. Brygady Arkadiusz Szkutnik, uhonorowano zasłużonych żołnierzy 18. Dywizji Zmechanizowanej. Galę uświetnił koncert w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.
- **Jubileusz 30-lecia Katolickiego Radia Podlasie**
- **X Ogólnopolski Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych Spotkanie z Krzysztofem Zanussim**
- **„Siedlecki Magazyn Kulturalny”** 16 odcinków
Cykliczny program autorski prezentowany jest w każdy wtorek od godziny 19.00 na kanale YouTube, na naszej stronie internetowej oraz na naszym profilu na Facebooku.
- **„Na Scenie i Estradzie”** - 6 audycji
Autorska audycja „Na Scenie i Estradzie” na antenie Katolickiego Radia Podlasie, podczas której prezentowany był aktualny repertuar oraz przypomnienie zrealizowanych przedsięwzięć.
- **STAŁE PRÓBY I ZAJĘCIA GRUP ARTYSTYCZNYCH, WARSZTATY ARTYSTYCZNE ORAZ OTWARTE ZAJĘCIA WARSZTATOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W OKRESIE WOLNYM OD ZAJĘĆ SZKOLNYCH.** Stałe próby grup artystycznych w roku 2021 i 2022 odbywały się w siedzibie CKiS: na scenie teatralnej, w foyer, w galerii teatralnej, w garderobach oraz indywidualnie w pomieszczeniach biurowych.
 - Teatr ES i Grupa Wokalna Teatru ES
 - Studio Teatralne im. Jacka Woszczerowicza
 - Chór Miasta Siedlce
 - Teatr Dziecięcy Damma-Mia
 - Orkiestra Teatru ES

Rok 2023:

- **Premierowe produkcje własne:**

- „Grzeczne” - Premiera Teatru Dziecięcego Drama-Mia
- **Spektakle i prezentacje teatralne:**
 - „Dwór Heroda” - Orszak Trzech Króli
 - „Dziadek do Orzechów” - w wykonaniu Narodowego Baletu Kijowskiego to najświetniejsze przedstawienie zimowe, które znają zarówno dzieci, jak i dorośli na całym świecie.
 - **Odjechana farsa**” – najbardziej odjechane i nieprzewidywalne dwie godziny twojego życia.
 - **S.W.E.T.E.R.** - **Siedlecki Wieczór Ekscytacji Teatralnej z Elementami Rywalizacji.** PRETEKSTY to grupa zakreconych na punkcie teatru licealistów z Sokołowa Podlaskiego.
 - „Ni pies, ni wydra... coś na kształt miłości”
 - **Satyryczno** – muzyczny spektakl, bazujący w swej konwencji na najlepszych wzorach, takich jak „Kabaret Starszych Panów.
 - „Najśłodszy owoc” – 2 spektakle
 - „Obywatel Junod” - Wielowątkowa historia śmierci jednego z najwybitniejszych twórców polskiego kina przedwojennego – Eugeniusza Bodo.
 - Spektakl „Kłamstewka” – 2 spektakle
 - „Osiemnastka” – 2 programy. Kabaret Paraniennormalni skończył już 18 lat!
 - „Raj. Goodbye”
 - „Skok w bok” – 2 spektakle
 - **Pasja Jezusa Chrystusa**” – 4 spektakle w wykonaniu rodziców uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej to adaptacja tekstów biblijnych. Konstrukcja przedstawienia oparta jest o tradycyjną Drogę Krzyżową.
 - „Klimakterium 2” – 2 spektakle
 - „Gdziekolwiek będziesz” – spektakl muzyczny. Studio Piosenki METRO działające na wschodnim Mazowszu pod auspicjami warszawskiego Teatru Studio Buffo Janusza Józefowicza i Janusza Stokłosa.
 - „Cudowna terapia” – spektakl.
 - „Zaręczony pogrążony” – 2 spektakle
 - „Kabaret Nowaki - **Za granicą żartu**” - 2 programy. Kabaret tworzą Adrianna Borek, Kamil Piróg i Tomasz Marciniak.
 - „Goło i Wesóło” – 2 spektakle
 - „Telewizja kłamie” – 2 spektakle
- **Spektakle dla dzieci i młodzieży:**
 - „Kopyta w górę” – 2 spektakle
 - „Opowieść Wigilijna” – 3 spektakle
 - „Kino jako narzędzie manipulacji”
 - „Antygona” – 5 spektakli
 - **O rybaku i złotej rybce**
 - „Skąpiec”
 - „Mały Książę” – 4 spektakle
 - „Nić Ariadny” – 2 spektakle
 - „Świat Dorotki” – 3 spektakle
 - „Mała, zielona planeta”
 - „Balladyna”
 - „Ach ta Pipi”

- „*Legends Słowian*”
- „*Koziołek Matołek*” – 4 spektakle
- „*Świnka Peppa i Wielka Niespodzianka*” – 3 spektakle
- „*O Piracie Buciorze, który zgubił skarb, a zyskał przyjaciela*” – 2 spektakle
- „*O trzech zaklętych królewnach czyli opowieści rozbójników*” – 3 spektakle
- **XXV Festiwal Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „Srebrna Maska”**
Festiwal jest imprezą artystyczno-kulturalną o zasięgu regionalnym, w którym mogą uczestniczyć amatorskie zespoły teatralne uprawiające różnorodne formy teatralne: teatry żywego planu, teatry dramatyczne, teatry lalkowe, kabarety, teatry poezji, teatry ruchu i inne.
- **III Festiwal Teatrów Amatorskich „O Jackowa Kulę”**
Podczas festiwalu na Scenie Teatralnej Miasta Siedlce zaprezentowanych zostało 8 spektakli w wykonaniu grup teatralnych m.in. z Warszawy, Katowic, Garwolina, Bielska Podlaskiego, Węgrowa, Sokołowa Podlaskiego oraz Siedlec.
- **Koncerty i prezentacje muzyczne:**
 - **„Kołąda łączy”**
Integracyjny Koncert Kolęd i Pastorałek „Kołąda łączy” organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim.
 - **Warsaw Jazz Singers: Koncert świąteczny.**
Grupa jest jedynym w Polsce zespołem, który w repertuarze ma standardy jazzowe, które śpiewa w aranżacjach 4 i 5 głosowych, korzystając z twórczości najbardziej znanych amerykańskich, angielskich aranżerów muzyki wokalne.
 - **COHEN-OKUDŻAWA- STACHURA-KONDRAK**
 - **Koncert duetu MAJACZENIA**
Na program poprzedniego koncertu MAJACZENIA złożyły się piosenki... post miłosne.
 - **„Lipstick on the glass. Tribute to Maanam”**
Widowisko muzyczne prezentujące twórczość hitowego polskiego zespołu, którego liderka odeszła przedwczesną śmiercią po długiej chorobie.
 - **Robert Rozmus „Chwytaj dzień”** – wykonując najśłynniejsze piosenki z repertuaru Zbigniewa Wodeckiego – wspominał te spotkania, przywoływał ludzi i miejsca.
 - **STUDIO ACCANTUS - koncert walentynkowy**
Studio Accantus - utworzony 10 lat temu przez Bartłomieja Kozielskiego zespół twórców i wykonawców, poruszający się w świecie musicalu i muzyki filmowej.
 - **Koncert z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święta Konstytucji 3 Maja** w wykonaniu Orkiestry Wojskowej w Siedlcach. Dyrygent porucznik Paweł Kreft. Soliści: Ewa Siembida -Jachym, Małgorzata Boć, Łukasz Wicher, Robert Protasewicz.
 - Honorowy Patronat objął Dowódca 18 „Żelaznej” Dywizji Zmechanizowanej gen. bryg. Arkadiusz Szkutnik.
 - **TRE VOCI – Tenorzy nowej generacji**
Tenorzy, artyści nowej generacji, przepelnieni miłością do ludzi i świata, w którym ponad wszystkimi podziałami króluje muzyka.
 - **„KONCERT WIEDEŃSKI - ORKIESTRA KSIĘŻNICZEK” – 2 koncerty**
 - **„Śpiewnik Papieski”**
Projekt „Śpiewnik Papieski” to dzieło wyjątkowe, powstałe z wdzięczności za pontyfikat Jana Pawła II. Wykonanie: soliści Teatru ES i Chór Miasta Siedlce.
 - **Koncert ELENI – 2 koncerty**
 - **„Koncert Trzech Tenorów – VINCERO”**
 - **Formacja „Vincero”** czyli trzech tenorów, trzech mężczyzn, których jednoczy pasja śpiewu, poczucie humoru i pozasceniczna przyjaźń, przenosząca się na scenę.

- **Koncert Siedleckich Artystów**
Na scenie plenerowej Dni Siedlec 2023 zaprezentowali się artyści działający w Centrum Kultury i Sztuki im. A. Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce oraz Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz zaproszeni goście: Teatr ES: „O Piracie Buciorze...”, Zespół Artystyczny Seniorynki, STimJW, Sweet Angels, Teatr Dziecięcy Damma Mia, Studio Piosenki Singers, Teatr ES, FTN LUZ, ZPiT ZS Chodowiacy, NSST Caro Dance, Orkiestra Wojskowa w Siedlcach i Chór Miasta Siedlce oraz soliści Teatru ES.
- **Wystawy:**
 - **Wystawa na temat twórczości śp. Ireneusza Parzyszka** – artyści grafika, wieloletniego pracownika CKiS.
 - **„ŚWIAT. RYSUNEK ŚWIATŁA”** – wystawa prac Andrzeja Bakiera
 - **„Art trouvé - sztuka znaleziona”** - wernisaż wystawy Jerzego Wiesława Hęciaka
 - **„Spojrzenia”** – Wernisaż wystawy Tomasza Stańczuka
- **Pokaz taneczny ALL Dance**
Zespół taneczny ALL Dance to formacja, która w swoich choreografiach łączy taniec nowoczesny z gimnastyką i akrobatyką. W zajęciach uczestniczą dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Tancerze ćwiczą w grupach dostosowanych do ich wieku i umiejętności.
- **Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją - Miting z blondynką**
W programie prelekcje oraz koncert Marlena Maria Uziębło i Blue Angel Band.
- **„Patriotyczne iluminacje”**- z okazji Święta Flagi i 3-go Maja w barwach narodowych rozbłyły: Pałac Ogińskich, Kościół św. Stanisława oraz siedziba CKiS.
- **„Wiosenne inspiracje”**
IX Integracyjny Przegląd Twórczości Artystycznej organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim. Przegląd adresowany jest do dzieci z przedszkoli integracyjnych, uczniów szkół podstawowych integracyjnych i specjalnych, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zadaniem uczestników było przygotowanie i zaprezentowanie piosenki, tańca, przedstawienia teatralnego lub innej formy przekazu twórczego o tematyce wiosennej. Każda placówka mogła przygotować maksymalnie jeden występ.
- **XXX Siedlecki Festiwal Piosenki o Zdrowiu**
Państwowa Inspekcja Sanitarna na terenie województwa mazowieckiego organizuje od kilkunastu lat „Festiwal Piosenki o Zdrowiu” dla dzieci i młodzieży. Oprócz wyraźnego celu edukacyjnego – zainteresowania dzieci i ich opiekunów tematyką zdrowotną oraz zainspirowania do poszukiwania treści prozdrowotnych i nowych form wyrazu – festiwal ma także atrakcyjną formę rozrywkową. Celem nadrzędnym Festiwalu jest połączenie atmosfery zabawy z akcją rozpowszechniania i popularyzowania treści prozdrowotnych. Głównym założeniem Festiwalu jest motywowanie dzieci i młodzieży do pozytywnego myślenia o zdrowiu, propagowanie zasad i idei dotyczących szeroko rozumianego zdrowia, a w szczególności zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania, profilaktyki chorób, profilaktyki antytytoniowej oraz profilaktyki innych nałogów, higieny osobistej, higieny jamy ustnej i bezpiecznego wypoczynku, bezpieczeństwa na drodze oraz ochrony środowiska i ekologii. Zmagania festiwalowe, zgodnie z założeniami regulaminowymi, odbywają się w etapach: powiatowym i wojewódzkim.
- **Motowiosna** – to wydarzenie będące połączeniem rodzinnego pikniku ze zlotem motocyklowym. Impreza dla fanów motocykli, dobrej muzyki i rozrywki. MotoWiosna – było to pierwsze wydarzenie z cyklu „Motoryzacyjne 4 Pory Roku”, które jest realizowane z Obywatelskiego Budżetu Miasta Siedlce. Pomysłodawcą wydarzenia jest Towarzystwo Silnikowe, czyli – ATV Quady Siedlce, FreeMotorBikers Siedlce, MTZ Korba, Moto

Siedlce i Naturalnie 4x4. MotoWiosna to piknik rodzinny z akcentem motocyklowym. Bezpłatna impreza dla fanów motocykli, mieszkańców miasta i okolic. Program imprezy był bardzo rozbudowany i pełen atrakcji. Było można na żywo zobaczyć niesamowite akrobacje motocyklem w wykonaniu Freestyle Family. Dzieci mogły wyskakać się na dmuchańcach i zobaczyć ciekawe motocykle. W części koncertowej bluesowo-motocyklowe rytmy w wykonaniu zespołów Bezpiecznik oraz Łokejband, a na koniec imprezę rozgrzała gwiazda wieczoru – Zespół Tabu. Niezapomniane wrażenia zapewnił również taniec z ogniem oraz pokaz laserowy.

- **„Widzę - Rozmawiam – reaguję. O zagrożeniach czyhających na współczesną młodzież”** Konferencja w ramach kampanii „Widzę- rozmawiam- reaguję. O zagrożeniach czyhających na współczesną młodzież” pod patronatem Prezydenta Miasta Siedlce. W ramach konferencji: referaty specjalistów zajmujących się tematyką różnych uzależnień i problemów, których doświadczają młodzi ludzie (m.in. depresja, wpływ izolacji na funkcjonowanie w środowisku, zagrożenia związane ze światem wirtualnym). W przedsięwzięciu wzięli udział nauczyciele, rodzice, kuratorzy sądowi, przedstawiciele policji oraz stowarzyszeń i instytucji zajmujących się osobami uzależnionymi lub zagrożonymi uzależnieniami.
- **Mrowisko** – jedno z wydarzeń organizowanych w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Siedlce a także Dni Siedlec 2023 na terenach wokół amfiteatru. XIV Zlot Pojazdów Zabytkowych i XI Historyczny Siedlecki Rajd Oldtimerów. Wydarzenie uświetniły koncerty Agi Skup i Iwony Kobylińskiej.
- **XIX Festyn „KREW DLA MIASTA I POWIATU SIEDLCE”**. Wydarzenie łączy akcję honorowego krwiodawstwa z festynem dla mieszkańców miasta i powiatu Siedlce oraz możliwością wykonania bezpłatnych badań lekarskich. Festyn organizowany pod patronatem Biskupa Siedleckiego ks. dr Kazimierza Gurdy, Wojewody Mazowieckiego, Prezydenta Miasta Siedlce, Starosty, Zarządu Głównego PCK oraz Mazowieckiego Zarządu Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie.
- W programie po części oficjalnej i wręczeniu odznaczeń odbył się koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Organizatorem wydarzenia był Oddział Rejonowy PCK w Siedlcach.
- **„Siedlecki Magazyn Kulturalny”** 26 odcinków cyklicznego program autorskiego prezentowanego w każdy wtorek od godziny 19.00 na kanale YouTube, na stronie internetowej CKiS oraz na profilu Facebook.
- **„ Na Scenie i Estradzie”** 9 odcinków. Autorska audycja „Na Scenie i Estradzie” na antenie Katolickiego Radia Podlasie,.
- **XXIV Wakacyjna Akademia Talentów**. Bezpłatne, ogólnodostępne zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży. W tym roku zajęcia teatralne, wokalne i muzyczne poprowadzili:
 - **Zajęcia wokalne z emisji głosu** prowadzone przez Justynę Kowynię. (Chór Miasta Siedlce).
 - **Zajęcia teatralno-wokalne** prowadzone przez Roberta Protasewicza (Teatr ES).
 - **Zajęcia teatralne w technikach teatru formy dla dzieci (7-10 lat)** prowadzone przez Ulę Gotowicką.
 - **Zajęcia teatralne** prowadzone przez Macieja Czapskiego (Studio Teatralne im. Jacka Woszczerowicza)
 - **Warsztaty muzyczne dla każdego „Którędy do dźwięku”** - prowadzone przez: Izabelę Kościesza – choreograf, tancerka, animatorka oraz Jarka Kordaczuka – kompozytor, dyrygent
 - **Zajęcia plastyczno-rękodzielnicze** (makrama, breloczki, pacynki, ozdoby)
- **VII Letni Festiwal pod Muralem**. Koncerty w każdy piątek lipca o 21.00 na scenie

plenerowej pod murałem: MuraLove wydarzenia muzyczne czyli VII Letni Festiwal pod murałem (Wydarzenia dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego) w 2023 r. zaprezentował takich artystów jak:

- „**Psalmy**” Tadeusza Nowaka w wykonaniu Teatru ES – profesjonalny teatr amatorski działający od 2000 roku w CKiS mający w swoim dorobku kilkadziesiąt spektakli i widowisk teatralnych dla dzieci i dorosłych, opartych na własnych kompozycjach i aranżacjach oraz niezliczona liczba koncertów i programów estradowych granych na scenach w całej Polsce i za granicą.
 - **Golden Life** - Zespół legenda, działający z powodzeniem przez 35 lat w Polsce, jak i poza jej granicami. W dorobku posiada 11 albumów studyjnych i około 2000 zagranych koncertów po USA.
 - **Muzyka Końca Lata** - najbardziej romantyczny zespół w powiecie mińskim, utrwalający w piosenkach sercowe, ale nie tylko, rozterki mieszkańców miast dojeżdżających. W swojej twórczości odwołuje się do lat 60. czyli czasów „zagolfionego” big beatu, ale też dokonań amerykańskiej alternatywy lat 90. Jak dotąd MKL dorobił się pięciu płyt.
 - **Mitra** - gdyński, siedmioosobowy zespół folk rockowy, w którego twórczości można znaleźć akcenty wielu gatunków muzycznych.
- **III Teatralne Spotkania pod Murałem. MuraLove** wydarzenia teatralne czyli **III Teatralne Spotkania pod murałem** – w każdą niedzielę lipca (Wydarzenia dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego) w 2023 r. zaprezentowały profesjonalne grupy:
- „**Mąż mojej żony**”.
 - „**Przebój lata, czyli Skrzydlaty Odlot**”
 - „**Poślubieni pogubieni**”
 - „**W Miejskiej Dżungli**” - Spektakl edukacyjno-profilaktyczny dla najmłodszych.
 - „**Pół żartem, pół serio czyli rewia humoru Teatru Na Walizkach**”.
- **Wydarzenia plenerowe w Parku Aleksandria w ramach promocji projektu „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”** współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury:
- **Koncert w wykonaniu Chóru Miasta Siedlce** prezentujący możliwości repertuarowe zespołu w utworach muzyki rozrywkowej.
 - **Teatralne Formy w Aleksandrii** w wykonaniu Studio Teatralnego im Jacka Woszczerowicza.
 - **Muzyczna Strona Teatru** – 2 wydarzenia w wykonaniu aktorów Teatru ES oraz Studio Teatralnego im Jacka Woszczerowicza. Cykl prezentujący utwory poetyckie zapoczątkowany został w czasie pandemii w krótkiej formie online. W prezentacjach aktorów Teatru ES widzowie mogli usłyszeć utwory m.in.: Agnieszki Osieckiej, Tomasza Gluzińskiego, Tadeusza Nowaka, ks. Jana Twardowskiego, Jonasza Kofty i Marka Grechuty.

✓ **Agencja Rozwoju Miasta Siedlce**

Agencja Rozwoju Miasta Siedlce realizowała następujące działania w ramach Celu 2:

- 7 sierpnia 2022 – Rodzinny Turniej Sportowy na zieleńcu przy stadionie (amatorskie zawody strongman, bieg w szpilkach, tor przeszkód dla dzieci)
- 20 sierpnia 2022 – Turniej Trójek Siatkarskich na boiskach nad Zalewem Muchawka i Cross Rowerów Górskich dla dzieci (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 21 sierpnia 2022 – Letnie kino plenerowe na stadionie (bezpłatny pokaz filmowy – bajka dla dzieci i komedia dla dorosłych)
- 25 sierpnia 2022 - Siedlecki Finał Czwartków Lekkoatletycznych - na stadionie lekkoatletycznym Ośrodka Sportu. Zawody dla dzieci siedleckich szkół podstawowych. Gościem specjalnym wydarzenia była Adrianna Sułek – rekordzistka Polski w 5-boju i 7-boju, srebrna medalistka halowych MŚ i srebrna medalistka ME.
- 28 sierpnia 2022 – 13. Bieg Siedleckiego Jacka - w ramach zawodów odbyły się: półmaraton, bieg na 5 km, marsz Nordic Walking na 5 km i biegi dla dzieci. Łącznie wystartowało 775 uczestników. Bieg Jacka od pierwszej edycji odbywa się pod hasłem „Młody wolny od nałogów”, pokazując młodym ludziom prawidłowe wzorce zachowań, ucząc wartości sportu, uczciwej rywalizacji i roli pozytywnych emocji w życiu człowieka.
- 02 września 2022 – Letnie kino plenerowe - pokaz kina na stadionie piłkarskim. Seans dla dzieci poprzedzony był zabawami z animatorkami na murawie.
- 18 września 2022 – Dzień Sportu - Rodzinny Turniej w Badmintona na hali sportowej Ośrodka Sportu. Zawody w przeciąganiu liny, skoki w workach, wyścigi parami z szarfą u nogi. Zabawy na rolnowisku z instruktorem. Animacje dla dzieci: malowanie buziek, skręcanie balonów.
- 30 września – 2 października 2022 – Złot Food Trucków na Placu Sikorskiego. Trzydniowa uczta smaków z różnych stron świata.
- 02 października 2022 – Rodzinny Rajd Rowerowy w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Trasa przejazdu liczyła 18 km, start i meta przy stadionie, ul. Jana Pawła II 6. Zwieńczeniem rajdu był wspólny piknik, każdy uczestnik otrzymał kiełbaskę z grilla.
- 12 października 2022 – Otwarte Mistrzostwa Siedlec w Pływaniu im. Marii Żyburowej na basenie sportowym Parku Wodnego Siedlce (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 14-16 października 2022 – Jarmark Staropolski na Placu Sikorskiego
- 19 listopada 2022 – Gamingowa Sobota - Turniej e-sportowy rozgrywany w kręgielni mieszczącej się w Parku Wodnym Siedlce. Turniej w FIFA '23 oraz League of Legends na konsolach Xbox. Udział w turnieju bezpłatny.
- 03 grudnia 2022 – Silent Disco na Lodowisku
- 03 grudnia 2022 – Mikołajki na Lodowisku (konkursy i zabawy z nagrodami, mikołajkowa fotobudka)
- 18-19 lutego 2023 – Zimowy Narodowy na lodowisku – animacje, warsztaty na łyżwach dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- 11 marca, 15 kwietnia, 20 maja – Siedlecka Liga Gamingowa – turniej esportowy w FIFA 20 rozgrywany na kręgielni w Parku Wodnym Siedlce
- 18 marca 2023 – Bieg Ogińskiej
- 24-26 marca 2023 – Złot food trucków na Placu Sikorskiego
- 14-16 kwietnia 2023 – Jarmark rodzinny na Placu Sikorskiego
- 7 maja 2023 – Rodzinny Rajd Rowerowy
- 15 maja 2023 – Kolorowy Festiwal Baniek Mydlanych na zieleńcu przy stadionie

- 27 maja 2023 – Blacktop Turniej Ulicznej Koszykówki na rolkowisku
- 3 czerwca 2023 – Festiwal Nauki – pokazy z Centrum Nauki Kopernik na hali sportowej
- 4 czerwca 2023 – Pool Party z olimpijczykami w Parku Wodnym Siedlce
- 24 czerwca 2023 – Finał Siedleckiej Ligi Gamingowej
- 24 czerwca 2023 – Holi Festiwal (święto kolorów) na zieleńcu przy stadionie
- 25 czerwca 2023 – Otwarcie Parku Miejskiego Aleksandria na sportowo (bezpłatne warsztaty na rolkach, zajęcia jogi, zumbi, slow jogging)
- 16 lipca 2023 – Festiwal Baniek Mydlanych na zieleńcu przy stadionie.

Agencja Rozwoju Miasta Siedlce realizowała także inne działania na obszarze rewitalizacji:

- Udostępnianie powierzchni na terenie Ośrodka Sportu i przy Parku Wodnym Siedlce dla busa mammograficznego oraz słuchobusa – wielokrotnie w ciągu roku – bezpłatne badania, profilaktyka raka piersi oraz zaburzeń słuchu.
- 09 września 2022 – odbyło się uroczyste otwarcie fontanny na Placu Sikorskiego. Pokazy multimedialne z wykorzystaniem gry wody, dźwięku i światła odbywają się w każdy piątek, sobotę i niedzielę o godz. 20:00.
- Plac Sikorskiego po remoncie stał się popularnym miejscem spotkań i wypoczynku dla mieszkańców miasta. Na placu znajduje się fontanna, która w sezonie wiosenno-letnim jest czynna codziennie od 9:00 do 22:00. Po zachodzie słońca włączane jest podświetlenie fontanny.
- utrzymaniem czystości na terenie Miasta Siedlce - zamykanie ulic i chodników w okresie od 15 kwietnia do 15 listopada danego roku.

✓ **Miejski Ośrodek Kultury**

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach realizuje różnorodne formy artystycznej aktywności pozwalające realizować zainteresowania i pasje, pogłębiać wiedzę i talenty, dając możliwość twórczego i aktywnego spędzania czasu oraz przeciwdziałania bierności społecznej mieszkańców miasta Siedlce. Działania te są możliwe dzięki dostępności i odpowiedniemu wyposażeniu obiektów Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach. Działalność merytoryczna prowadzona była w okresie sprawozdawczym w czterech obiektach: Sali Białej MOK znajdującej się przy ul. Pułaskiego 6, sali widowiskowej „Podlasie” MOK usytuowanej przy ul. Sienkiewicza 63, Akademii Sztuk „Piękna 7” MOK mieszczącej się przy ul. Pułaskiego 7 oraz w budynku przy ul. Rynkowej 24.

W sali widowiskowej „Podlasie” MOK od 1 sierpnia 2021 r. do 30 lipca 2022 r. organizowane były koncerty i recitale w wykonaniu grup artystycznych i zespołów profesjonalnych z kraju i zagranicy, koncerty i występy w wykonaniu grup artystycznych i zespołów działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach, występy kabaretowe, wykłady i prelekcje z różnych dziedzin kultury, nauki i historii. W obiekcie regularnie odbywały się zajęcia taneczne Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywnego Teatru Tańca LUZ i Formacji Tanecznej MP Dance oraz Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiaczy” im. A. Siwkiewicz. W sali widowiskowej „Podlasie” prowadzone były zajęcia warsztatowe zespołów, grup i sekcji Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – warsztaty realizowane ze środków Województwa Mazowieckiego, mające na celu aktywizację siedleckich seniorów i zapobieganie wykluczeniu społecznemu – warsztaty rękodzieła artystycznego, warsztaty dietetyczne, warsztaty logopedyczne, warsztaty z obsługi nowych

technologii, zajęcia warsztatowe Teatru SUTW, zajęcia Zespołu Wokalnego Art Styl, próby Zespołu Tanecznego „Zakochani w tańcu”, próby Kabaretu „Wióry Lecq” oraz spotkania sekcji turystyczno-krajoznawczej SUTW.

Ponadto sala widowiskowa „Podlasie” MOK w roku sprawozdawczym była miejscem organizacji IV Mazowieckiego Konwentu Animatorów Kultury.

W Małej Galerii Sztuki MOK mieszczącej się w budynku przy ul. Sienkiewicza 63 organizowane były w omawianym okresie wystawy malarstwa i rysunku oraz wystawy prac plastycznych i wystawy pokonkursowe.

W Sali Białej MOK organizowane były zarówno koncerty jak i uroczyste spotkania, konkursy, festiwale oraz kameralne uroczystości, wieczory poetyckie i muzyczne oraz spotkania z ludźmi ze świata kultury, nauki i sztuki. W obiekcie prowadzono również indywidualne zajęcia fortepianowe, akordeonowe oraz muzyczne solistów i zespołów wg ustalonego wcześniej harmonogramu.

Akademia Sztuk „Piękna 7” to obiekt wyposażony w siedem specjalistycznych pracowni i sal, Galerię Fotografii FOKUS oraz Galerię „w Bramie” udostępnioną mieszkańcom przez całą dobę. W obiekcie regularnie odbywały się zajęcia, których celem było wspieranie aktywności mieszkańców Siedlec. Systematycznie odbywały się zajęcia zespołów i sekcji działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz zajęcia zespołów i grup działających indywidualnie bądź przy innych ośrodkach czy stowarzyszeniach.

W omawianym okresie odbywały się zajęcia Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiaci” im. A. Siwkiewicz, Kwartetu Smyczkowego „Aleksandria”, Grupy Piosenki Poetyckiej, Studia Piosenki „Singers”, Zespołu Wokalnego „Sweet Angels”, Zespołu Wokalnego Art Styl oraz warsztaty dla słuchaczy Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku: warsztaty taneczno-ruchowe, warsztaty literackie oraz warsztaty malarskie.

W Galerii Fotografii FOKUS MOK, znajdująca się przy ul. Pułaskiego 7, w celu wsparcia aktywności społecznej i twórczej siedlczan, w omawianym okresie organizowano wystawy fotografii, wykłady tematyczne, konkursy, prelekcje oraz spotkania z krytykami i twórcami.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach organizuje cykliczne wydarzenia dedykowane najmłodszym - Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej oraz cykl koncertów organizowanych wspólnie z Filharmonią Narodową w Warszawie – „Spotkania z Muzyką. Małe Filharmonie.

Społeczną aktywność oraz edukację artystyczną dzieci i młodzieży zapewniały organizowane w omawianym okresie liczne konkursy, przeglądy i festiwale m.in. Festiwal Kolęd, Pastoralek i Piosenek Świąteczno - Noworocznych „Szła Kolęda”, konkurs Recytatorski „Słowo – dar i tajemnica”, XXXVII Konkurs Recytatorski im. Kornela Makuszyńskiego, Konkurs Piosenki dla Dzieci i Młodzieży „Debiut”, konkurs plastyczny „Tradycje wielkanocne”, konkursy fotograficzne.

Z myślą o dziecięcej aktywności Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach organizuje również imprezy o charakterze rodzinnym, m. in. „Wakacyjną Krainę Zabawy” „Festiwal Teatrów Ulicznych.

Istotnymi dla edukacji artystycznej dzieci i młodzieży okresami są ferie zimowe i wakacje, podczas których każdego roku organizowane są „Akcja Lato” i „SztukaFerie – Zimowe Warsztaty nie tylko artystyczne”. W tych okresach organizowane są także warsztaty dla dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia zespołów przy Ośrodku.

Bogata oferta programowa umożliwiająca aktywność społeczną skierowana jest do osób dorosłych, które zakończyły aktywność zawodową. Aktywne uczestnictwo w zajęciach Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaspokaja intelektualne potrzeby osób chcących

poszerzać swoją wiedzę, rozwijać zainteresowania i żyć aktywnie. Seniorzy mają możliwość korzystania z oferty spotkań wykładowych dotyczących różnych dziedzin kultury m. in. muzyki, teatru, tańca, historii, sztuki i architektury oraz spotkań z ciekawymi ludźmi – aktorami, muzykami i autorami. Ponadto korzystają z warsztatów malarskich, literackich, tanecznych, warsztatów rękodzieła artystycznego oraz uczestniczą w zajęciach Teatru SUTW i Zespołu Wokalnego Art Styl.

W omawianym okresie przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach działało 40 zespołów, grupy twórczych, pracowni artystycznych i kół zainteresowań, w tym: 4 zespoły taneczne, 13 zespołów muzycznych i wokalnych, 3 pracownie artystyczne, Siedlecka Grupa Literacka WITRAŻ, Grupa Twórcza FOTOGRAM oraz 16 zespołów, sekcji artystycznych i kół zainteresowań pracujących w ramach Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, do którego uczęszcza ponad 850 słuchaczy.

W okresie 1.08.2021 r. do 30.07.2022 r. Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach zorganizował ok. 250 wydarzeń kulturalnych, co skutecznie przyczyniło się do aktywizacji dzieci, młodzieży i dorosłych, a tym samym stało się wartościowym czynnikiem przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym oraz niskiej aktywności społecznej.

Wybrane działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w okresie 1.08.2021 r. do 30.07.2022 r. :

- 26 koncertów muzycznych i recitali w wykonaniu artystów i zespołów profesjonalnych, m.in.:

- o koncert Vinyl String Quartet pt. „Tribute to Cole Porter”
- o koncert zespołu Happysad
- o koncert Raya Wilsona
- o koncert Ewy Urygi z zespołem
- o koncert Kołędowy Antoniny Krzysztoń z zespołem
- o koncert Anny i Tomasza Ostrowskich pt. „Tylko u nas kwitną kwiaty szczęścia”
- o koncert Nuli Stankiewicz
- o koncert Jarka Tioskowa i Pawła „Szuchera” Szuszkiewicza
- o koncert Eleni
- o koncert Pawła Domagały

- 7 imprez plenerowych:

- o Dni Siedlec 2021 (koncert „Rockowisko” w wykonaniu Alternatywnego Teatru Tańca LUZ i zespołu Ambitus Band , koncert zespołu Happysad , koncert Raya Wilsona)
- o „Mojemu miastu” – koncert Studia Piosenki „Singers” i Zespołu Wokalnego „Sweet Angels”
- o „Dzień z pamiętnika Anny Kahan” – plenerowa impreza inspirowana książką „Dziennik Anny Kahan. Siedlce 1914-1916” -realizowana w ramach obchodów Jubileuszu 475-lecia nadania praw miejskich Miastu Siedlce

- ok. 50 koncertów i występów w wykonaniu grup twórczych i zespołów działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach m. in.:

- o Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiaci” im. A. Siwkiewicz
- o „Zaproszenie na bal” – season 1 i 2 – koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywnego Teatru Tańca i Akademii Tańca LUZ ART.
- o Warsztaty artystyczne grupy podstawowej Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiaci” im. Alicji Siwkiewicz
- o „Jeszcze trochę karnawału: - Koncert Kwartetu Smyczkowego „Aleksandria”
- o „Wiersze... z ogłoszenia” – Wieczór poetycko-muzyczny Siedleckiej Grupy Literackiej „Wiraż”

- „Dzieci Powstania '44” – spektakle w wykonaniu tancerzy Alternatywnego Teatru Tańca LUZ
- „Powróćmy jak za dawnych lat” – koncert Zespołu Wokalnego „Seniorynki”
- „Karuzela z folklorem” – koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz.
- 27 wystaw fotograficznych, malarskich i plastycznych m. in.:
 - „Szkice i projekty” - wystawa prac plastycznych uczestników zajęć w Pracowni Plastyki i Kreacji MOK
 - „Wojskowa 5. Tam był stadion”
 - Wystawa fotografii Sławomira Kindziuka
 - „Kształty i kolory” – wystawa sekcji malarskiej Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
 - „Fotogram 2022” – Doroczna Wystawa Grupy Twórczej Fotogram
 - „Barcelona Mi Amor” – wystawa fotografii Krzysztofa Miducha
 - „Barwy Krajobrazu” – wystawa fotografii Katarzyny Gubrynowicz
 - „Makro z natury” – wystawa fotografii Mikołaja Radzikowskiego
 - Pokonkursowa wystawa „Wielkanocne tradycje”
 - „Portret Miasta. Fotografie archiwalne z albumów siedlczan” – wystawa
 - „Zaraz wracam” – wystawa fotografii Andrzeja Rucińskiego
- ok. 70 imprez i wydarzeń o charakterze różnym m. in.:
 - Narodowe Czytanie 2021 – „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej z udziałem aktorki Barbary Wypych oraz uczniów siedleckich szkół i członków Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”
 - „Sztuka relaksu” – stand-up Grzegorza Dolniaka
 - Orszak Trzech Króli – uliczne jasełka z udziałem Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”;
 - 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
 - „Enzymy i Pioruny” – stand-up Piotrka Szumowskiego
 - „Strażak Sam na żywo” – spektakle muzyczne
 - Wielki Koncert Małego Patrioty – koncert Pana Sprężynki z zespołem
 - XIII Siedlecki Jarmark św. Stanisława
 - Spotkania z Wojciechem Tochmanem – „Pianie kogutów, płacz psów”
- 20 konkursów i przesłuchań konkursowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m. in.:
 - Debiut 2021
 - X Ogólnopolski Konkurs Piosenki dla Dzieci i Młodzieży – koncert laureatów
 - XVI Przedszkolny Festiwal Kolęd, Pastoralek i Piosenek świąteczno-noworocznych „Szła Kolęda”
 - „Ścieżki słów” – XIX Spontaniczny Turniej Sztuki Recytatorskiej
 - XXVI Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej Siedlce 2022
 - 67. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje rejonowe
 - IV Siedlecki Slam Poetycki
- 12 wykładów, 22 wycieczki edukacyjno-krajoznawczych, 1 spektakl oraz 9 filmów w ramach cyklu „Kino Seniora” dla słuchaczy Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
- Kierunek Działań 6. Rozwój obszaru rewitalizacji jako przestrzeni korzystania z lokalnych usług, rzemiosła i gastronomii

- Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej
- Pomysł na Śródmieście –partycypacyjne opracowanie koncepcji rozwoju

Śródmieście.

Utrzymaniem czystości na terenie Miasta Siedlce, w tym na terenie Śródmieścia zajmuje się Agencja Rozwoju Miasta Siedlce.

Inne informacja o realizacji projektów w ramach tego działania przy KD nr 1-5

Cel 3. Funkcjonalna przestrzeń publiczna

➤ Kierunek Działań 7. Stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom w oparciu o potencjał środowiska naturalnego, w tym rozbudowa ścieżek rowerowych i infrastruktury dla pieszych

- **Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Kazimierzowską, B. Prusa i Wiszniewskiego**
- **Rewaloryzacja parku miejskiego Aleksandria**

Nazwa zadań w ramach projektu: „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach - II etap” oraz „Budowa ogrodzenia wzdłuż ulicy B. Prusa w parku Aleksandria” w ramach zadania „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”

Uzyskane dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 oś. priorytetowa VII działanie 8.1 „Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury” umożliwiło przystąpienie do kolejnego etapu realizacji projektu „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach”.

W okresie sprawozdawczym kontynuowano roboty budowlane w parku Aleksandria. Roboty odebrano w dniu 27 lipca 2023 r.

Zakres wykonanych robót w okresie sprawozdawczym:

- *dokończenie ogrodzenia od strony szpitala miejskiego, ul. Wiszniewskiego i ul. Prusa*
- *wykonanie alej parkowych,*
- *budowa: oświetlenia, monitoringu, nagłośnienia,*
- *wykonanie przyłączy wodociągowych i przyłączy kanalizacji sanitarnej,*
- *odtworzenie pawilonu ogrodowego,*
- *budowa budynku ogródka jordanowskiego,*
- *wykonanie placu zabaw,*
- *odbudowa obiektu „Mostek”,*
- *mała architektura,*
- *zieleni,*
- *budowa instalacji gazowej.*

✓ *Inny projekt nie ujęte w programie rewitalizacji zrealizowany w okresie sprawozdawczym:*

- ✓ *Budowa toru rowerowego PUMPTRACK nad zalewem w Siedlcach*

Uzyskano dotację z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu „Mazowsze dla Sportu” oraz darowiznę z Fundacji Marii Konopackiej „Lotto”.

Zakres wykonanych robót w okresie sprawozdawczym:

- wykonanie dwóch asfaltowych torów rowerowych typu 'pumptrack': Mini Pump dla dzieci i początkujących oraz Easy Pump dla średniozaawansowanych użytkowników,
- wykonanie placu do wypoczynku wraz z elementami małej architektury: ławki, stojaki na rowery, tablica informacyjna, śmietnik,
- rozbudowa istniejącej instalacji oświetleniowej z montażem latarni.

➤ Kierunek Działań 8. Wprowadzenie rozwiązań komunikacyjnych ograniczających ruch samochodowy w centrum miasta (Śródmieściu)

Brak projektów w tym działaniu.

➤ Kierunek Działań 9. Stworzenie w przestrzeni publicznej miejsc rekreacji i integracji mieszkańców w oparciu o potencjał terenów zielonych, w tym placów zabaw, siłowni, miejsc spotkań, aktywności i rekreacji mieszkańców

- **Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Kazimierzowską, B. Prusa i Wiszniewskiego**
- **Rewaloryzacja parku miejskiego Aleksandria**

Informacja o realizacji projektów w ramach KD9 przy KD 7.

- **Modernizacja Skweru Niepodległości**

✓ **Projekt nie ujęte w programie rewitalizacji zrealizowany w okresie sprawozdawczym:**

- **Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. 11 Listopada w Siedlcach**

Uzyskano dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięto postępowanie przetargowe i podpisano umowę na roboty budowlane I etapu z terminem wykonania do grudnia 2023 r. Wykonana została rozbiórka budynków i utwardzenia w części zachodniej targowiska, wybudowana została infrastruktura wodno-kanalizacyjna i fundamenty pod posadowienie budynków handlowych i małej wiaty. Obecnie trwa przebudowa sieci energetycznej PGE kolidującej z nową infrastrukturą targowiska.

II etap przewiduje wykonanie w części wschodniej targowiska dużej wiaty handlowej wraz z instalacjami, utwardzenia, ogrodzenia i parkingu od ul. Czerwonego Krzyża.

✓ **Mazowiecki Szpital Wojewódzki**

W 2022 roku zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa terenu szpitalnego obejmującego infrastrukturę techniczną, małą architekturę oraz tereny zielone jako miejsce biernej i czynnej hortiterapii z wykorzystaniem do rehabilitacji leczniczej dzieci i dorosłych”

Informacja o realizacji innych projektów w ramach KD9 przy KD 7.

Cel 4. Nowoczesna i ekologiczna infrastruktura

➤ Kierunek Działań 10. Ograniczenie niskiej emisji (np. wymiana pieców, termomodernizacja itp.)

– **Wymiana oświetlenia drogowego na energooszczędne**

od sierpnia 2022 r.	
ul. Kazimierzowska	11 szt.
ul. Prusa (odcinek pomiędzy rondem im. Bohdana Acta, a rondem Jadwigi Barszczewskiej)	11 szt.
ul. Starowiejska (od skrzyżowania w kierunku ul. Młynarskiej)	12 szt.
ul. Floriańska przy Skwerze Wileńskim	5 szt.
ul. Gospodarcza	6 szt.
Chodnik na terenie zielonym przy Amfiteatrze	24 szt.
RAZEM 69 szt.	

2023 r.	
ul. Starowiejska (do ronda Wolontariuszy akcji charytatywnych)	16 szt.
ul. Wiśniowa	5 szt.
wymiana żarówek (Mini Watt) ul. Kilińskiego rondo - ul. Pułaskiego	40 szt.
ul. Starowiejska (odcinek pomiędzy rondami)	20 szt.
RAZEM 81 szt.	

– **Budowa przyłączy ciepłowniczych**

✓ **Przedsiębiorstwo Energetyczne w Siedlcach Spółka z o.o.**

W w/w okresie wykonano dwa przyłącza ciepłownicze w ramach celu nr 4 – Nowoczesna i ekologiczna infrastruktura, kierunek działań – Ograniczenie niskiej emisji.

Zestawienie parametrów podłączonych obiektów:

Adres	Okres wykonania prac	Moc przyłączona [kW]	Powierzchnia obiektu [m ²]	Długość przyłącza [m]	Koszt wykonania przyłącza i węzła [zł netto]
Sienkiewicza 13	01.11.2022r-31.12.2022r	50/50	580	14	59 769,85
Katedralna 18	01.10.2022r-31.10.2022r	30/50	90	20	18 887,00

- Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:
 - Budowa sieci wodociągowej w ul. Józefa Piłsudskiego
 - Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej
 - Budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, sanitarnej i deszczowej w ul. Kazimierza Pułaskiego

✓ *Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.*

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w okresie od 01.08.2022 r. do 30.07.2023 r. w zakresie budowy i modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na obszarze rewitalizacji miasta Siedlce realizowało inwestycje w zakresie rozbudowy i modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej:

Zestawienie inwestycji zrealizowanych przez PWiK Sp. z o.o. w Siedlcach w zakresie branży wod.-kan. na obszarze rewitalizacji miasta Siedlce w okresie 01.08.2022 - 30.07.2023					
Lp.	Tytuł interwencji	Zakres rzeczowy	Nakłady inwestycyjne (tys. zł)	Termin zakończenia zadania	Uzasadnienie (krótki opis)
1.	Budowa i modernizacja sieci wodociągowej				
1.1.	Budowa przyłącza wodociągowego do fontanny w Parku Aleksandria w rejonie ul. Wiszniewskiego.	Ø160 L= 126m Ø63 L= 39m Ø40 L= 247m	8	VI 2023	Inwestycja związana z modernizacją Parku Miejskiego.
1.2.	Modernizacja sieci wodociągowej w Siedlcach w ul. Sienkiewicza w rejonie skrzyżowania z ul. Armii Krajowej.	Ø110 L= 60 m	23	VII 2023	Inwestycja związana z modernizacją sieci wodociągowej
1.3.	Budowa sieci wodociągowej w Siedlcach na targowisku miejskim przy ul. 11 Listopada.	Ø90 L=128 m, Ø63 L=57 m, Ø40 L=32 m	37	IV 2023	Inwestycja związana z modernizacją sieci wodociągowej
2.	Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej				
2.1.	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siedlcach w ul. Berka Joselewicza i ul. Małej.	Ø200 L=110 m	81	IV 2023	Inwestycja w celu rozdziału kanalizacji sanitarnej i deszczowej
2.2.	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siedlcach na targowisku miejskim przy ul. 11 Listopada.	Ø200 L=120 m, Ø160 L=86 m	108	IV 2023	Inwestycja związana z modernizacją sieci kanalizacji sanitarnej
3.	Budowa i modernizacja sieci kanalizacji				

	deszczowej				
3.1	Budowa sieci kanalizacji deszczowej w Siedlcach na targowisku miejskim przy ul. 11 Listopada	Ø315 L=23 m, Ø200 L=62 m, Ø160 L=81 m	135	IV 2023	Inwestycja związana z modernizacją sieci kanalizacji deszczowej
		RAZEM	392		

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021 – 2023 w ramach projektu pn.: „Wodociągi” przewiduje do wykonania budowę:

1. *Sieci wodociągowej w ul. Piłsudskiego.*
2. *Sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej.*
3. *Sieci wodociągowej, kanalizacyjnej sanitarnej i deszczowej w ul. Pułaskiego.*

ad.1 i ad. 2 Sieć wodociągowa w ul. Piłsudskiego oraz sieć kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej zostaną wykonane w późniejszym terminie skorelowanym z planowanym remontem nawierzchni dróg.

ad.3 Została wykonana sieć kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Pułaskiego - teren zawarty w kwartale ulic: Pułaskiego, Floriańską, Sienkiewicza i Kilińskiego. Sieci wodociągowa i kanalizacji deszczowej zostaną wykonane w późniejszym terminie związanym z realizacją nowej zabudowy w w/w obszarze.

✓ **Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim**

W listopadzie 2018 została podpisana umowa w formie „Zaprojektuj i Wybuduj” do projektu pn. „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni na potrzeby świadczenia usług ochrony zdrowia w Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim Sp. z o.o.” W ramach projektu na dachu modernizowanego budynku zostanie umieszczona instalacja fotowoltaiczna. Modernizowane budynki uzyskają odpowiednią do przewidzianych norm termomodernizację ścian i dachu oraz stolarkę okienną i drzwiową zapewniającą właściwą izolacyjność wpisując się tym samym w cel oszczędnego wykorzystania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt zakończony w roku 2022. W marcu 2023 roku została podpisana umowa w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej dla zadania dotyczącego poprawy efektywności energetycznej budynków Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o. przy ul. Poniatowskiego 26 w Siedlcach.” W ramach projektu zostanie wykonana termomodernizacja budynków szpitala poprzez docieplenie ścian i stropów oraz zainstalowana zostanie instalacja fotowoltaiczna i pompy ciepła. Projekt w trakcie realizacji, planowany termin zakończenia listopad 2023 roku.

✓ **Inne działania**

W ramach działania KD 10 realizowane są termomodernizacje w budynkach mieszkalnych, których właściciele skorzystali z dotacji ze środków WFOŚiGW w Warszawie lub środków pochodzących z budżetu Miasta Siedlce.

Zestawienie inwestycji termomodernizacyjnych zrealizowanych w 2022 r. dofinansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

	Rodzaj nowego źródła ciepła	Liczba przedsięwzięć
Wymiana źródła ciepła	<i>Kocioł gazowy kondensacyjny</i>	<i>70 przedsięwzięć</i>
	<i>Kocioł na pellet drzewny</i>	<i>1 przedsięwzięcie</i>
	<i>Kocioł na węgiel</i>	<i>1 przedsięwzięcie</i>
	<i>Pompa ciepła Powietrze/woda</i>	<i>4 przedsięwzięcia</i>
	<i>Pompa ciepła Grunt/woda</i>	<i>1 przedsięwzięcie</i>
	<i>System ogrzewania elektrycznego</i>	<i>1 przedsięwzięcie</i>
	<i>Inne zadania termomodernizacyjne</i>	<i>20 przedsięwzięć</i>

Zestawienie inwestycji termomodernizacyjnych zrealizowanych w 2022 r. oraz do 31.08.2023 r. dofinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Miasta Siedlce:

	Rodzaj nowego źródła ciepła	Liczba przedsięwzięć
Wymiana źródła ciepła	<i>Kocioł gazowy kondensacyjnych</i>	<i>18 przedsięwzięcie</i>
	<i>System ogrzewania elektrycznego</i>	<i>2 przedsięwzięcia</i>
	<i>Podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej</i>	<i>1 przedsięwzięcie</i>
<i>Inne zadania: montaż instalacji fotowoltaicznej</i>		<i>15 przedsięwzięć</i>

➤ Kierunek Działań 11. Renowacja, modernizacja i adaptacja budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej

- **Projekt modernizacji budynków mieszkalnych wielorodzinnych: Przebudowa części komunikacyjnych budynków (budowa wind osobowych) przy ul. Czackiego, ul. Chałubińskiego i ul. Rynkowej**

✓ **Siedlecka Spółdzielnia Mieszkańowa**

Z uwagi na wysokie koszty modernizacji budynków (budowa dźwigów osobowych) Spółdzielnia podjęła działania w celu uzyskania środków na realizację zadania w postaci pożyczki niskoprocentowej z umorzeniem nawet do 45% dla budynków: Czapskiego 13-jeden dźwig; Chrobrego - 4 siedem dźwigów oraz Rynkowa-5 jeden dźwig w ramach Programu Funduszu Odbudowy (likwidacja barier architektonicznych). Spółdzielnia celem zapoznania mieszkańców z warunkami realizacji zadania zorganizowała spotkanie z użytkownikami w/w budynków. W wyniku tych spotkań mieszkańcy budynku rynkowa 5 wyrazili zgodę na budowę dźwigu osobowego, a w pozostałych przypadkach prowadzona jest korespondencja mająca na celu uzyskanie zgody większości użytkowników oraz zebranie oświadczeń spełniających kryteria społeczne do umorzenia pożyczki. Równocześnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej. Ponadto koszt modernizacji w/w budynków w zakresie montażu

dźwigów osobowych według wstępnych ofert przedstawia się następująco:

- Czapskiego 13 - jeden dźwig, koszt 55 000 zł, roboty pozostałe do wykonania koszt 352 000 zł;
- Chrobrego 4 siedem dźwigów, koszt 1 680 000 zł,
- Rynkowa 5 jeden dźwig, koszt wynosi 440 000 zł

- **Budowa przyłączy ciepłowniczych**

Informacja o realizacji projektu w KD 10.

- **Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:**
 - Budowa sieci wodociągowej w ul. Józefa Piłsudskiego
 - Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej
 - Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Kazimierza Pułaskiego

Informacja realizacji projektów w KD 10.

- **Termomodernizacja i modernizacja budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1.**

Obecnie nie są wykonywane żadne prace związane z projektem.

- **Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Siedlcach.**

Nazwa zadania w ramach projektu: „*Modernizacja budynku głównego Szkoły Podstawowej nr 1 w Siedlcach- etap II*”

Zakres wykonanych robót w okresie sprawozdawczym:

- wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian fundamentowych,
 - wykonanie iniekcji ścian wewnętrznych w części parteru,
 - wykonanie tynków renowacyjnych w piwnicy, na parterze oraz cokole,
 - montaż studni oraz wymiana naczynia schładzającego w piwnicy,
 - wykonanie wentylacji typu „z” w piwnicy,
 - wykonanie niezbędnych robót remontowych ścian i stropów części parteru oraz cokołu,
 - remont bazy pilastrów,
 - wykonanie opaski wokół części budynku.
- **Remont i modernizacja bazy Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach z przyległym otoczeniem z przeznaczeniem na cele edukacyjne**

W okresie sprawozdawczym wykonany został remont stopodachu w budynku nr 1, oczyszczanie dachu z mchu, likwidacja garbów, profilowanie nierówności, wylewka betonowa, położenie papy, wykonanie obrobek blacharskich kominów i otynkowanie kominów, montaż kominów wentylacyjnych, kołkowanie i malowanie czapki komina. Ponadto wymieniono okna i parapety w budynku nr 2.

- **Modernizacja I Liceum Ogólnokształcącego**

Obecnie nie są wykonywane żadne prace związane z projektem.

- **Termomodernizacja internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Siedlcach.**

Obecnie nie są wykonywane żadne prace związane z projektem.

Projekt nie ujęte w programie rewitalizacji zrealizowany w okresie sprawozdawczym:

- ✓ **Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Siedlcach- etap I**

W okresie sprawozdawczym w ramach budżetu obywatelskiego wykonano nawierzchnię boiska z polipropylenu z pomalowaniem linii boisk.

Prace budowlane trwały od listopada 2022 r. do stycznia 2023 r.

Zakres wykonanych robót w okresie sprawozdawczym:

- *ustawienie obrzeży na ławie betonowej oraz wyrównanie istniejącej nawierzchni,*
- *wykonanie wylewki betonowej,*
- *dostawa i montaż piłkochwyłów oraz dwóch furtek,*
- *wyposażenie boiska w bramki do piłki ręcznej, słupki i siatki do tenisa oraz siatkówki, kosze z obręczami, tarczami i słupami z wysięgnikiem do koszykówki,*
- *montaż opaski z kostki betonowej,*
- *montaż odwodnienia liniowego,*
- *niwelacja terenu, zagospodarowanie zieleni wokół boiska trawą.*

- **„Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Siedlcach”**

W 2021 r. uzyskano dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” dla zabytków oraz dla reszty budynków oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej XII „REACT-EU dla Mazowsza”.

Zakres prac w budynku zabytkowym obejmował:

- *wykonanie opaski, ocieplenie i izolacja ścian fundamentowych,*
- *wykonanie tynków elewacji z wymianą obróbek blacharskich,*
- *remont wejścia głównego z podjazdem dla niepełnosprawnych,*
- *wykonanie instalacji odgromowej.*

Zakres prac w pozostałych budynkach obejmował:

- *wykonanie opaski i chodników, ocieplenie i izolacja ścian i cokołów, docieplenie stropodachów i stropów,*
- *wykonanie elewacji z wymianą orynnowania i obróbek blacharskich,*
- *remont schodów zewn., ciągów pieszych, wymiana drzwi zewn.,*
- *wymianę części ogrodzenia z blachy,*
- *wymianę parkietu sali gimnastycznej,*
- *remont wewn. instalacji c.o., hydrantowej,*
- *wentylację mechaniczną Sali gimnastycznej i pom. zaplecza,*

- wymianę zewn. kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
- instalację odgromową, wymiana opraw oświetleniowych zewn.,
- instalację monitoringu wideo CCTV.

– **Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 12**

Uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

Zakres wykonanych robót w okresie sprawozdawczym:

- roboty budowlane w tym m.in. - ocieplenie ścian zewnętrznych wraz z wykonaniem elewacji, ocieplenie stropodachu, wymiana pokrycia dachu, przebudowa tarasu widokowego, częściowa wymiana stolarki okiennej oraz drzwi zewnętrznych, wykonanie opaski wokół budynku, remont nawierzchni istniejących chodników, wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych przy wejściu głównym do budynku, remont schodów zewnętrznych i murków, naprawa ogrodzenia.
- roboty sanitarne w tym m.in. - modernizacja systemu grzewczego oraz ciepłej wody użytkowej, poprzez wymianę węzła oraz regulację instalacji centralnego ogrzewania.
- roboty elektryczne w tym m.in. - wymiana oświetlenia na LED w wybranych pomieszczeniach, instalacja elektryczna węzła c.o., wymiana instalacji odgromowej, wykonanie instalacji fotowoltaicznej.

– **Przebudowa pomieszczeń w budynku administracyjnym Urzędu Miasta przy ul. Prusa 16/18 w Siedlcach**

Uzyskano dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” na wykonanie robót części „C”.

Termin realizacji robót budowlanych w części "A i B" budynku: 11.06.2021 r. - 04.12.2022 r.
Termin realizacji robót budowlanych w części "C" budynku: 22.10.2022 r. - 02.12.2023 r.

Zakres robót:

Część „A i B”

- roboty ogólnobudowlane w tym m.in.: remont podłóg, schodów, balustrad drewnianych, osłon grzejnikowych oraz drzwi, częściowa rozbiórka i przebudowa ścianek działowych, tynki, malowanie ścian i sufitów, okładziny ścian, dostosowanie budynku do wymagań p.poż. (m. in. wydzielenie klatek schodowych) częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, dostosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych (budowa windy z szybem windowym), docieplenie stropów płytami z wełny mineralnej, częściowa wymiana pokrycia dachowego, renowacja elewacji, renowacja balkonów, wyposażenie.
- roboty sanitarne w tym m.in.: instalacje: kanalizacji sanitarnej, c.o.p. poż., z.w. i c.w.u., klimatyzacja.

- roboty elektryczne w tym m.in.: instalacja elektryczna wewnętrzna, oświetlenie, oddymianie klatek schodowych, instalacja okablowania strukturalnego, instalacja zasilania przeznaczonego dla sieci komputerowej, instalacja systemu włamania i napadu (SSWiN), kontroli dostępu oraz monitoringu (CCTV).

Część „C”

- roboty ogólnobudowlane w tym m.in.: remont podłóg, schodów, balustrad częściowa rozbiórka i przebudowa ścianek działowych, tynki, malowanie ścian i sufitów, okładziny ścian, dostosowanie budynku do wymagań p.poż., częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie stropu, częściowa wymiana pokrycia dachowego, renowacja elewacji, renowacja balkonów, wyposażenie.
- roboty sanitarne w tym m.in.: instalacje: kanalizacji sanitarnej, c.o., p. poż., z.w. i c.w.u., klimatyzacja.
- roboty elektryczne w tym m.in.: instalacja elektryczna wewnętrzna, oświetlenie, instalacja okablowania strukturalnego, instalacja zasilania przeznaczonego dla sieci komputerowej, instalacja SAP, instalacja systemu włamania i napadu (SSWiN), kontroli dostępu (KD) oraz monitoringu (CCTV).

– Przebudowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 8 w Siedlcach

Uzyskano dotację ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”

Zakres robót obejmuje:

- wykonanie nowej niecki basenu,
- naprawa i remont istniejącego stropu nad piwnicami w pomieszczeniu niecki basenu,
- przebudowa i kompleksowy remont pomieszczeń zaplecza basenowego i technicznego,
- dostosowanie pomieszczeń do obowiązujących warunków technicznych i przepisów,
- dostosowanie pomieszczeń wymagań dostępności dla osób niepełnosprawnych,
- wykonanie nowej instalacji technologicznej, wentylacji mechanicznej, instalacji sanitarnych i elektrycznych,
- stolarka okienna i drzwiowa,
- wyposażenie pomieszczeń zaplecza basenowego.

✓ Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim

- **Projekt uzupełniający nr U8 Projekt „Kompleksowa modernizacja Szpitala Wojewódzkiego” Szacunkowa łączna wartość: 240 940 460 zł.**

Zadania realizowane w latach 2021-2023 w zakresie:

– Rozbudowa i nadbudowa budynku D z łącznikiem F wraz z przebudową pierwszego piętra budynku D na potrzeby Oddziału Chorób Wewnętrznych, W maju 2023 została podpisana umowa z wykonawcą zadania, planowane zakończenie inwestycji grudzień 2024, wartość: 49 730 000 zł;

– Rozbudowa systemów telekomunikacyjnych i informatycznych – systemy teletechniczne, komunikacji oraz bezpieczeństwa; We wrześniu 2022 roku została wykonana część zadania w

ramach projektu pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 podniesienie poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniodawców za kwotę 590 154,00. W roku 2023 szpital wystąpił o dodatkowe finansowanie w kwocie nieprzekraczającej 600 000 zł zgodnie z zarządzeniem Prezesa NFZ z dn. 16 stycznia 2023

– Modernizacja Oddziału Laryngologicznego wraz z oddziałem przyległym oraz zakup wyposażenia; W grudniu 2022 roku została odebrana dokumentacja projektowa o wartości 125 460 zł;

– Termomodernizacja budynków, W lipcu 2023 została podpisana umowa z wykonawcą zadania, planowane zakończenie inwestycji listopad 2023, wartość: 22 465 000 zł;

– Budowa, rozbudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego wraz ze stacją łóżek oraz zapleczem techniczno-magazynowym. W lipcu została podpisana umowa na dokumentację projektową o wartości 1 800 000 zł;

Zadania do realizacji w kolejnych latach

– Rozbudowa systemów telekomunikacyjnych i informatycznych,

– Modernizacja systemu zasilania - trasy Kablowe, wymiana rozdzielnic w budynku C, D, G, H oraz w budynku Kuchni–Pralni i Budynku Rehabilitacji,

– Modernizacja Oddziału Laryngologicznego wraz z oddziałem przyległym oraz zakup wyposażenia;

– Modernizacja Oddziału Dziecięcego odcinek A;

– Modernizacja Oddziału Chirurgii Dziecięcej;

– Modernizacja pomieszczeń Oddziału Kardiologii;

– Uruchomienie Regionalnego Centrum Opisowego (RCO) w Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim;

– Modernizacja urządzeń dźwigowych w budynku "E".

✓ **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach**

Stan realizacji projektów SPZOZ w okresie od 01.08.2022 do 30.07.2023 SPZOZ służących osiągnięciu celów rewitalizacji:

- Projekt uzupełniający nr U2 – „Rozbudowa i przebudowa wejścia do Izby Przyjęć w Szpitalu Miejskim” – projekt zrealizowany.
- Projekt uzupełniający nr U3 – „Budowa dróg wewnętrznych i stanowisk postojowych dla pacjentów” – projekt niezrealizowany.
- Projekt uzupełniający nr U4 – „Tunel nadziemny dla Oddziału Chorób Zakaźnych” – projekt niezrealizowany.

➤ Kierunek Działań 12. Remonty Dróg.

- **Rozbudowa ulicy Cmentarnej od ul. Ks. J. Niedziałka do ulicy Wojskowej zawierającego skrzyżowanie ulicy Cmentarnej i Wojskowej.**

Zlecono wydzielenie z dokumentacji projektowej "Rozbudowa ulic Cmentarnej w Siedlcach, odcinek od ulicy Ks. J. Niedziałka do Ronda Hoffmana" kosztorysów inwestorskich jako odrębny etap odcinka ulicy Cmentarnej od ul. Ks. J. Niedziałka do ulicy Wojskowej zawierającego skrzyżowanie ulicy Cmentarnej i Wojskowej, firmie MG Tech Grzegorz Toczyski z terminem realizacji do 19.08.2022 r. na wartość 6 150,00 zł. W miesiącu maju 2023 r. ogłoszono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych. Cena najkorzystniejszej oferty przekroczyła kwotę jaką

Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia. Uzyskano dofinansowanie z w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023

- **Opracowanie projektu oraz budowa sygnalizacji świetlnej z doświetleniem przejścia dla pieszych na ul. Prusa (przejście na wysokości Szkoły Podstawowej Nr 11)**
Dnia 28.03.2022 podpisano umowę na opracowanie projektu oraz budowę sygnalizacji świetlnej z doświetleniem przejścia dla pieszych na ulicy Prusa, z firmą Atlant sp. z o.o. z siedzibą Siedlce ul. Monte Cassino 51, z terminem realizacji do 30.09.2022r. Wykonano zabudowę sygnalizacji świetlnej, doświetlenie przejść dla pieszych, zasilanie sygnalizacji z istniejącej szafki SON, oznakowanie pionowe i poziome. Wartość inwestycji 158 685,00 zł
- **Remont nawierzchni chodnika na ul. Kilińskiego w Siedlcach na odcinku od ul. Pułaskiego do ul. Piłsudskiego**
W dniu 08.08.2022 podpisano umowę z firmą „Zeltech” na wykonanie robót w zakresie remontu skrajni ulicy Kilińskiego z terminem realizacji do 08.10.2022r na kwotę 194 999,99zł. Roboty wykonano i odebrano.
- **Przebudowa ulicy Wojskowej i Armii Krajowej**
W dniu 22.08.2022 r zlecono firmie E-PRO Marcin Barczak, opracowanie dokumentacji wymiany oświetlenia, na kwotę 7 380,00 zł, z terminem realizacji do 31.10.2022 r. Zlecenie wykonano.
Zadanie inwestycyjne złożone do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023.
- **Przebudowa nawierzchni ulicy Gospodarczej**
Dnia 27.10.2022 r. podpisano umowę z firmą Inżynieria S.A. na roboty budowlane na ulicy Gospodarczej etap I, od pik. 0+000 do pik. 0+152,38, na wartość 264 046,06 zł, z terminem realizacji do 06.12.2022 r. oraz umowę z firmą DORFA na roboty budowlane na ulicy Gospodarczej - etap II, od pik. 0+152,38 do pik. 0+319, na wartość 294 295,95 zł, z terminem realizacji do 16.12.2022 r. Wykonano nawierzchnię jezdni z kostki brukowej betonowej na odcinku o długości 319 mb [powierzchnia jezdni - 1 776,9m²], zjazdy o powierzchni 195,7 m² oraz wpusty uliczne - 5 sztuk.
- **Przebudowa ulicy ks. J. Niedziałka**
Dnia 25.07.2023 r. podpisano umowę z firmą KORUND Maciej Maliszewski na roboty budowlane na wartość 232 166,99 zł, z terminem realizacji do 29.09.2023 r.
- **Remont ulicy Piłsudskiego na odcinku od ulicy Wojska Polskiego do ulicy Wojskowej/Armii Krajowej**
Zadanie inwestycyjne złożone do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023.
- **Remont nawierzchni Armii Krajowej i Wojskowej wraz ze skrzyżowaniem ulicy Piłsudskiego**
Zadanie inwestycyjne złożone do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024.
- **Rozbudowa ulicy Floriańskiej**
Zadanie inwestycyjne złożone do dofinansowania w ramach Polskiego Ładu na rok

2024.

➤ Kierunek Działań 13. Zagospodarowanie terenów oraz obiektów pokolejowych i nadanie im nowych funkcji

- **Pomysł na Śródmieście – partycypacyjne opracowanie koncepcji rozwoju Śródmieścia.**

Informacja o realizacji projektu przy KD 6.

Podsumowując należy stwierdzić, iż tylko zaangażowanie i partnerstwo między różnymi podmiotami warunkuje zapewnienie efektywności i skuteczności procesu rewitalizacji. Niniejsze opracowanie potwierdza, iż na obszarze rewitalizacji realizowanych jest wiele działań przyczyniających się do osiągnięcia celów założonych w Lokalnym Programie Rewitalizacji na lata 2021-2023. Są to nie tylko projekty wpisane do programu, ale także inne działania o charakterze społecznym, gospodarczym czy przestrzennie –funkcjonalnym, które wpływające na poprawę jakości życia na obszarze rewitalizacji. Narzędzie wykorzystywane przez mieszkańców w procesie rewitalizacji stanowi także Budżet Obywatelski, w ramach którego mieszkańcy obszaru rewitalizacji mogą wskazywać oddolne najbardziej pożądane inwestycje w ramach wyznaczonej kwoty z budżetu miasta. Już na etapie opracowania programu mieszkańcy zgłaszali ogólne propozycje działań w ankietach. Realizacja projektów wskazanych przez lokalną społeczność wzmacnia wśród mieszkańców poczucie wspólnoty społecznej i współdecydowania o rozwoju dzielnicy. Rok 2023 r. stanowi datę graniczną obowiązywania „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021-2023”. Program będzie mógł być kontynuowany jedynie jako Gminny Program Rewitalizacji Miasta Siedlce. Przystąpienie do takiego programu wymaga wyznaczenia wcześniej odrębną Uchwałą obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a zakres i sposób sporządzenia programu określa szczegółowo Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U.2021 poz. 485 ze zm.).